
ZÁPIS 
ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.11.2014 
 

 
Přítomno:   42 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ing. Tomáš Novotný, Ph.D., náměstek ministra průmyslu a obchodu ČR 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků  
 
Omluveni:   JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
   MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
   Ing. Petr Kilevník 
   Josef Dušek – nepřítomnost od 12:00 hodin 
   
 

• prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
Program jednání:  
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2015  
  5.  Návrh na poskytnutí věcných darů Českému svazu bojovníků za svobodu, o. s.  
  6.  Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2014-2016  
  7.  Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2014 - 2016  
  8.  Aktualizace Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásad pro čerpání finanční 

podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje  
  9.  Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 2 na rok 2015  
  10.  Podmínky krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2015  
  11.  Podmínky krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 

2015  
  12.  Podmínky krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2015  
  13.  Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování 

pro rok 2015  
  14.  Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy 

pro rok 2015  
  15.  Žádosti o změny investičního charakteru poskytnutých dotací z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2014 na neinvestiční/ I.  
  16.  Žádosti o změny investičního charakteru poskytnutých dotací z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2014 na neinvestiční/ II.  
  17.  Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 - žádosti o rozšíření projektů  
  18.  Rozdělení disponibilních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

2014  
  19.  Rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

2 

  20.  Odměna na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v 
krajské soutěži Vesnice roku 2013 obci Holovousy  

  21.  Výdaje na odbornou přípravu, uskutečněné zásahy a věcné vybavení pro obce s JPO dle 
schválených pravidel na rok 2014  

  22.  Podpora projektu Lví safari - uzavření smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje  

  23.  Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 750.000 Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v režimu de minimis pro TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec 
Králové, o.p.s.  

  24.  Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000 Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v režimu de minimis pro TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec 
Králové, o.p.s.  

  25.  Žádost o prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně u příjemce dotace pana 
Jaroslava Dvořáka  

  26.  Žádost o prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně u příjemce dotace TJ Sokol 
Jaroměř o. s.  

  27.  Žádost o prominutí odvodu a penále - ZŠ Trutnov, Komenského 399, projekt 
CZ.1.07/1.2.21/01.0027  

  28.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

  29.  Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým a 
Královéhradeckým krajem  

  30.  Smlouvy o dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci naplňování Nadregionální 
strategie Královéhradeckého kraje oblasti cyklo, in-line a bike produktů  

  31.  Spolupráce na projektu „Česko jede“ - zapojení KHK (smlouva o spolupráci)  
  32.  Spolupráce na společném marketingu Labské stezky – zapojení KHK (smlouva o spolupráci)  
  33.  Návrh na změnu charakteru části dotace poskytnuté Královéhradecké labské o.p.s. - 

revokace znění dodatku č. 1 usnesení č. ZK/16/1001/2014  
  34.  Smlouva o spolupráci v rámci projektu Strategie integrované spolupráce česko-polského 

příhraničí  
  35.  Návrh rozsahu dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2014  
  36.  Smlouva o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených osob 

subjektu AUDIS BUS s.r.o.  
  37.  Návrh darovací smlouvy od Spolku "Občanské sdružení Podkost"  
  38.  Návrh Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji.  
  39.  Příslib finančního příspěvku kraje na pořádání Celostátní přehlídky Středoškolské odborné 

činnosti v Hradci Králové v červnu 2016  
  40.  Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2014  
  41.  Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně 

Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 
2016  

  42.  Návrh na změnu podmínek čerpání dotace na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014 pro Sociální 
rehabilitaci Nona  
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

3 

  43.  Návrh na schválení navýšení dotace v rámci dotačního řízení pro podporu činností, které 
navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji v roce 2014  

  44.  Návrh na schválení navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji 2014  

  45.  Návrh na podání žádosti o dotaci v programu Podpora koordinátorů pro romské záležitosti 
pro rok 2015 na Úřad vlády ČR  

  46.  Návrh na přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 
na rok 2014  

  47.  Návrh na schválení Dodatku č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Barevné domky 
Hajnice  

  48.  Informace o kontrole v příspěvkové organizaci Barevné domky Hajnice - ústní informace  
  49.  Návrh na darování sanitních vozidel  
  50.  Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Městskou nemocnicí Hořice  
  51.  Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2014  
  52.  Návrh na změny vyplývající ze zvýšených platových tarifů u příspěvkových organizací kraje a 

krajského úřadu  
  53.  Návrh mimořádných odměn občanům kraje za práci ve výborech Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje a komisích Rady Královéhradeckého kraje  
  54.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
  55.  Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná  

informace  
  56.  Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura, II. etapa – Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné – KRPA a II/325 Hostinné – 
průtah“  

  57.  Schválení smlouvy o smlouvě budoucí darovací - Rozšíření železničního přejezdu  
  58.  Schválení návrhu smlouvy na zřízení věcného břemene v k.ú. Černilov, Libřice a Výrava v 

rámci připravované modernizace silnice č. II/308  
  59.  Schválení návrhu smlouvy na zřízení věcného břemene na části služebného pozemku p. p. č. 

295 v k.ú. Horní Lysečiny, v rámci připravované stavby silnice „II/252 – Malá Úpa – 
rekonstrukce zdi – Pod Červeným vrchem“,  

  60.  Schválení návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene na části služebného pozemku p.p.č. 
450 v k.ú. Dolní Malá Úpa, v rámci stavebních úprav silnice „II/252 – Malá Úpa – 
rekonstrukce zdi – Pod Kraví horou“  

  61.  Schválení návrhu smlouvy na zřízení věcného břemene v k. ú. Verdek a obci Dvůr Králové 
nad Labem  

  62.  Schválení návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na části pozemku 
p.č. 1018 v katastrálním území a obci Hostinné v rámci stavební akce "Rekonstrukce mostu 
přes tok Čistá k.ú. Hostinné“.  

  63.  Návrh na úpravu kapitoly 21 a 50  
  64.  Realizace projektu Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v 

lokalitě Trutnov  
  65.  Návrh na schválení změny rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

pro rok 2014 – odvětví zdravotnictví  
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

4 

  66.  Smlouva o převodu práv a povinností a poskytnutí finančních prostředků k úhradě 
autorského dozoru HZS KHK a dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí a využití finančních 
prostředků HZS KHK  

  67.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. Hubálov a obci Tuř, okr. Jičín  
  68.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
  69.  Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. a obec Dobruška  
  70.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. Bojiště u Trutnova a obec Trutnov  
  71.  Návrh na výkup pozemku p.p.č.939 v k.ú. Hořiněves  
  72.  Návrh na výkup pozemku p.p.č.1035/26 v k.ú. Horní Rokytňany  
  73.  Návrh na výkup pozemku p.p.č.1035/65 v k.ú. Dolní Rokytňany  
  74.  Návrh na výkup pozemků v k.ú. Libuň  
  75.  Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/9/470/2013 - výkup 

pozemku v k. ú. a obci Jívka, okr. Trutnov  
  76.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Hubálov a obci Tuř do vlastnictví obce Tuř  
  77.  Návrh na darování části pozemku v k.ú. Osek u Sobotky a obci Osek v rámci stavby "Osek - 

chodník podél silnice č. III/281 14, okres Jičín"  
  78.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Libchyně  
  79.  Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Vidonice  
  80.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Hořice v Podkrkonoší  
  81.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice do vlastnictví města 

Hořice  
  82.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Janské Lázně a v k. ú. Černá Hora v Krkonoších a 

obci Janské Lázně městu Janské Lázně  
  83.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Bačetín do vlastnictví obce Bačetín  
  84.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Náchod, okr. Náchod do vlastnictví města Náchod  
  85.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Žlunice, okr. Jičín do vlastnictví obce Žlunice  
  86.  Návrh na darování pozemku v k.ú. Heřmánkovice, okr. Náchod, do vlastnictví 

obce Heřmánkovice  
  87.  Návrh na darování pozemku v k.ú. Nový Bydžov, okr. Hradec Králové, do vlastnictví města 

Nový Bydžov  
  88.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem, okr. Náchod, 

do vlastnictví města Červený Kostelec  
  89.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Žireč Městys a obci Dvůr Králové nad Labem od 

města Dvůr Králové nad Labem  
  90.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. a obci Světí od obce Světí  
  91.  Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice od města Hořice  
  92.  Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Bačetín od obce Bačetín  
  93.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Dobruška od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje  
  94.  Návrh na převod bezúročné půjčky poskytnuté Benediktinskému opatství sv. Václava v 

Broumově na finanční dar  
  95.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  96.  Návrh Ujednání o porozumění pro realizaci projektu Rozšíření průmyslové zóny 

Královéhradeckého kraje Solnice – Kvasiny – projednávání předřazeno před bod č. 1 
  97.  Stanovisko k zápisu změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2015 

Bod zařadit v projednávání před bod č. 2 – projednávání předřazeno před bod č. 1 
  Diskuse 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

5 

 
17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit.  
 
Poté Bc. Lubomír Franc: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Michaela Klimešová, Naďa Luňáčková, Andrea Olšáková, Lucie Javůrková, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 42 členů zastupitelstva – 17. zasedání je 
usnášeníschopné, 

• informoval, že zápis z 16. zasedání byl ověřen ověřovateli Lenkou Fialovou, DiS., a Ing. Jiřím 
Francem bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny námitky. 
 

• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předseda komise – Mgr. Martina Berdychová 
členové komise – František Vrabec, Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Ing. Vladimír Derner, Ing. Pavel Louda 

 
2. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 

 
Návrh byl přijat. 
 

• Předložil návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/32/1393/2014 ze dne 20.10.2014. 
 
Do návrhu programu 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl mimořádnou schůzí 
Rady Královéhradeckého kraje konanou dne 29.10.2014 zařazen bod č.  
  96.  Návrh Ujednání o porozumění pro realizaci projektu Rozšíření průmyslové zóny 

Královéhradeckého kraje Solnice – Kvasiny 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

6 

tento bod bylo navrženo vzhledem k přítomnosti pana náměstka Tomáše Novotného předřadit 
v projednávání na začátek programu, tj. před bod č. 1 
 
Mgr. Martina Berdychová požádala o zařazení nového bodu programu: 
  97.  Stanovisko k zápisu změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2015 

Bod zařadit v projednávání před bod č. 1 
Hlasování o zařazení bodu č. 97 na program 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje: 
3. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o programu 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
4. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
K bodu 96. 
Návrh Ujednání o porozumění pro realizaci projektu Rozšíření průmyslové zóny 
Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo ke schválení „Ujednání o porozumění pro 
realizaci projektu Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice – Kvasiny“. Toto 
„Ujednání“ se uzavírá mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a 
Královéhradeckým krajem z důvodu, že ŠKODA AUTO a.s. připravuje významnou investici v rámci 
svého závodu pro rozšíření výroby nových modelů vozů a tvorby nových pracovních míst. Na 
základě tohoto podnětu došlo k mnoha jednáním v ustanovené Strategické komisi ministra 
průmyslu a obchodu ČR Ing. Mládka a Pracovní komisi se zástupci všech resortů, jichž se 
připravované rozšíření Průmyslové zóny Solnice - Kvasiny bude týkat. Jedná se o rozšíření 
průmyslové zóny v Kvasinách pro komerční využití hlavně subdodavatelskými subjekty pro výše 
uvedenou novou výrobu ŠKODA AUTO a.s. Ujednání konstatuje, že Královéhradecký kraj 
v návaznosti na schválení následného Usnesení Vlády ČR v souvislosti s výrobními projekty 
v závodě v Kvasinách připraví projekty pro tuto průmyslovou zónu Královéhradeckého kraje a další 
navazující projekty na území obcí Solnice, Kvasiny, Rychnov n. Kněžnou, a to především výkupem 
pozemků a technickou přípravou zóny pro nové investory, nejméně v rozsahu, specifikovaném 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

7 

v připravovaném usnesení Vlády ČR u projektů, u kterých je Královéhradecký kraj uveden jako 
investor. Ujednání tak umožní Královéhradeckému kraji zahájení jednání s majiteli pozemků o 
Smlouvě budoucí kupní pro zabezpečení potřebných pozemků pro uvedené činnosti (plocha pro 
investory, přeložky technických sítí, doprovodné vyvolané investice atd.).  Všechny smluvní strany 
se dohodly, že vyvinou maximální úsilí, aby tyto projekty byly v míře odpovídající jejich významu 
podpořeny Vládou ČR. Toto úsilí bude specifikováno v následném Usnesení Vlády ČR se všemi 
technickými a finančními dopady. Ujednání o porozumění dopad do rozpočtu nemá. K tomu dojde 
až po schválení připravovaného Usnesení Vlády ČR na základě Ujednání o porozumění. Radě 
Královéhradeckého kraje a Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje bude následně dle platné 
legislativy předložen ke schválení podíl financování ze strany Královéhradeckého kraje.  
 
K předloženému „Ujednání“ vystoupil náměstek ministra průmyslu a obchodu pan JUDr. Ing. 
Tomáš Novotný, Ph.D. Uvedl, že podpora zahraničních investic je jednou z klíčových priorit Vlády 
ČR, neboť přinesou zvýšení zaměstnanosti ČR, a mezi takovou investici lze zařadit i připravované 
rozšíření Průmyslové zóny Solnice – Kvasiny. Deklaroval, aby do konce roku 2014 bylo předloženo 
na jednání Vlády ČR usnesení, řešící jednotlivé investice do uvedené průmyslové zóny. Rozšíření 
průmyslové zóny by mělo přinést cca 800 nových pracovních příležitostí.  
 
Rozprava: 
 
Milan Maček oceňuje rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje, připomenul též 
personální politiku ŠKODY AUTO a.s. – požadavek na prioritu zaměstnávání občanů ČR v této 
společnosti. 
 
Bc. Lubomír Franc reagoval na požadavek Milana Mačka, bude diskutováno, neboť jsou 
rozporuplné názory k personální politice ŠKODA AUTO.  
 
JUDr. Ing. Tomáš Novotný, Ph.D. přislíbil zohlednění požadavku pana Mačka při dalším jednání. 
Poděkoval panu hejtmanovi za velkou iniciativu při jednáních o rozšíření průmyslové zóny. 
 
MUDr. Zdeněk Fink sdělil, že rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny částečně zasahuje do 
ochranného pásma vodních zdrojů – dotázal se, zda je i tato záležitost řešena.  
 
JUDr. Ing. Tomáš Novotný, Ph.D. uvedl, že tato záležitost dotýkající se ochranného pásma vodních 
zdrojů je prozatím předčasná, v tuto chvíli se diskutují a posuzují jednotlivé výdaje.  
 
Mgr. Jan Hana, vedoucí úseku průmyslových zón Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, sdělil, že 
jsou v současné době prověřovány náklady na uvedený projekt rozšíření průmyslové zóny, ale i 
technické parametry, tzn., že jsou prověřována a zhodnocována též ochranná pásma vodních 
zdrojů. 
 
Jan Birke se dotázal na investice do dopravní infrastruktury spojené s rozšířením průmyslové zóny. 
Pokud se navýší kapacita výroby ŠKODA AUTO, navýší se nejspíše i export výroby do okolních zemí, 
jednou z transportních tras bude zcela jistě hraniční přechod Náchod – Běloves. Uvedl, že již v tuto 
chvíli je město Náchod dopravně zahlceno, z tohoto důvodu se dotázal, kdy se má město Náchod 
připravit na podání žádosti Státnímu fondu dopravní infrastruktury na investice spojené s touto 
průmyslovou zónou. 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

8 

 
JUDr. Ing. Tomáš Novotný, Ph.D. uvedl, že Strategická komise projednává investice do průmyslové 
zóny jako celek, s dopady na celý kraj. Sdělil, že by bylo vhodné, aby se pan starosta zúčastnil 
některého z jednání a svůj požadavek uplatnil. 
 
5. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1073/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přistoupení Královéhradeckého kraje k Ujednání o porozumění pro vybudování Průmyslové 

zóny Královéhradeckého kraje Solnice – Kvasiny (viz příloha č. 1 návrhu usnesení) 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Ujednání o porozumění pro vybudování Průmyslové zóny Královéhradeckého kraje 
Solnice – Kvasiny  

 termín: 03.11.2014  
   

 
 
K bodu 97. 
Stanovisko k zápisu změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2015 
 
Předkladatel  
Mgr. Martina Berdychová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, (speciální škola 
pro děti s poruchou sluchu, neslyšící) se obrátila na Královéhradecký kraj s žádostí o schválení 
zápisu nové vyšší odborné školy, která by vzdělávala 6 studentů 1x za dva roky v oboru 
pedagogické asistentství- speciální pedagogika (obor by byl určen pro studenty neslyšící, s vadou 
sluchu) a 28 studentů v oboru pedagogické asistentství  - tlumočník českého znakového jazyka 
(obor by byl určen slyšícím studentům). Odbor školství žádosti nedoporučuje vyhovět a Výboru pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje předložil důvodovou 
zprávu, která negativní stanovisko k záměru speciální školy pro neslyšící zdůvodňuje. 
 
Mgr. Martina Berdychová sdělila, že z důvodové zprávy, která navrhuje zamítnout žádost školy, 
spíše cítí snahu jak nevyhovět, nehledat cestu k řešení, ale spíše naopak hledat argumenty, proč 
žádost zamítnout. Uvedla, že z důvodové zprávy odboru školství vyplývá, že problematika 
neslyšících není podstatná, dle názoru odboru je vyřešená, záměr školy je zcela nedůvodný a 
žádost školy nebyla podána řádně se všemi náležitostmi a přílohami. Škola řeší s Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR udělení akreditace, ze strany ministerstva bylo doporučen 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

9 

postup souběžného podání žádosti o zřízení vyšší odborné školy, neboť bez ujištění, kde bude nově 
akreditovaný obor vzděláván, je obtížení akreditaci udělit. Současně hovořila k problematice 
možností vzdělání neslyšících, nedostatku tlumočníků českého znakového jazyka.  
 
Mgr. Martina Berdychová sdělila, že se svou žádostí o souhlas se zřízením vyšší odborné školy 
Štefánikova, Hradec Králové, se obracela na členy Rady Královéhradeckého kraje, nemohla se 
účastnit jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, na kterém byla žádost projednávána a tím nemohla podat argumentaci 
k zamítavému postoji odboru školství. Z těchto důvodů se obrací přímo na Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje, kterému nyní předkládá návrh, aby Radě Královéhradeckého kraje 
doporučilo vydat souhlasné stanovisko k zápisu změny v rejstříku škol a školských zařízení. 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje 

vydat souhlasné stanovisko k zápisu změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností 
od 1. 9. 2015 
Předmět žádosti Střední školy, Základní školy, Mateřská školy, Hradec Králové, Štefánikova 
549: 

1. zápis vyšší odborné školy s nejvyšším povoleným počtem 34 studentů  
2. zápis akreditovaného vzdělávacího programu 75-33-N/.. Pedagogické asistenství – 

speciální pedagogika s nejvyšším povoleným počtem 6 studentů  
3. zápis akreditovaného vzdělávacího programu 75-33-N/.. Pedagogické asistenství – 

tlumočník českého znakového jazyka s nejvyšším povoleným počtem 28 studentů  

 
Požádala o vystoupení Mgr. Petra Vysučka, prezidenta Asociace neslyšících, nedoslýchavých a 
jejich přátel. 
 
Rozprava: 
 
Jiří Gangur uvedl, že předložený návrh byl předán v den konání bez možnosti podrobněji se 
s argumenty i s důvodovou zprávou připravenou odborem školství seznámit. 
 
Mgr. Táňa Šormová sdělila, že návrh na zřízení uvedených oborů vzdělání bylo více, bohužel tyto 
obory vzdělání v tuto chvíli neexistují, nemají akreditaci. Hovořila o diskusi s děkanem Pedagogické 
fakulty Univerzity Hradec Králové o zřízení oboru pro tlumočníky znakového českého jazyka. 
Hovořila o kritériích přijímacího řízení na vysoké školy – jsou shodná pro slyšící i neslyšící. Uvedla, 
že žádost o zřízení těchto oborů je řádně projednávána a připravována k rozhodnutí, byla 
předložena na jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, následovat bude 
předložení stanoviska k rozhodnutí Radě Královéhradeckého kraje. Sdělila, že podpora vzdělání 
neslyšících ze strany Královéhradeckého kraje je, vyjádřila nesouhlas s tvrzeními Mgr. Martiny 
Berdychové. 
 
Ing. Jiří Franc sdělil, že se uvedenou problematikou zabýval Výbor pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost velmi podrobně, přijal následující usnesení:  
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

10 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  
I.  p o d p o r u j e  
 vzdělávání tlumočníků českého znakového jazyka 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje iniciovat zařazení nového oboru vzdělání Tlumočník 

českého znakového jazyka do soustavy oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání (nařízení vlády č. 211/2010 Sb.) 

III.  o d r o č u j e  
 rozhodnutí v případě této žádosti z důvodu podstatných vad (chybějící povinná příloha 

žádosti a rozpor s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR 2011 
- 2015) 

 
Mgr. Martina Berdychová reagovala na vystoupení Mgr. Šormové a Ing. France. Požádala o 
vstřícnější jednání v této záležitosti. 
 
MUDr. Jiří Veselý podpořil vzdělávání neslyšících.  
 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. sdělil, že nemá dostatek informací a podkladů pro to, aby se 
kvalifikovaně rozhodl, jak hlasovat. 
 
PaedDr. Josef Lukášek předložil protinávrh usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
 1. prověřit na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR možnost zřízení oboru 

Pedagogické asistenství - tlumočník českého znakového jazyka 
  termín: 08.12.2014  

  

 

 2. informovat o výsledcích zjištění Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.12.2014  

  

 

 
Ing. Anna Maclová uvedla, že je možné, aby souběžně probíhalo akreditační řízení a zřizování vyšší 
odborné školy krajem, podpořila snahu zřízení školy a oborů s účinností k 01.09.2015. 
 
Mgr. Petr Vysuček, prezident Asociace neslyšících, nedoslýchavých a jejich přátel, seznámil 
přítomné o činnosti asociace. Hovořil k nedostatku tlumočníků českého znakového jazyka, 
problematice zřízení oborů tohoto vzdělání. Uvedl, že Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola, Hradec Králové, Štefánikova je ideálním prostorem pro výuku tohoto oboru, neboť je 
schopná zajistit současně praxi studentů. Hovořil o potřebě dlouholetého studia tlumočení českého 
znakového jazyka, nelze se naučit kvalitně tlumočit na krátkodobém kurzu. Hovořil o možnosti 
vzniku oboru jako „celoživotního vzdělávání“ – studenti si finančně nebudou moci dovolit, tzn., že 
nedojde k přínosu ve formě zvýšení počtu tlumočníků v ČR.  
 
Mgr. Martina Berdychová reagovala na protinávrh usnesení PaedDr. Josefa Lukáška. 
 
Ing. Miloslav Plass se domnívá, že z předchozí diskuse nevyplývá neshoda, není tedy důvod 
odkládat rozhodnutí, které pomůže neslyšícím, podpořil návrh Mgr. Berdychové. 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

11 

Bc. Lubomír Franc konstatoval, že se Rada Královéhradeckého kraje bude velmi vážně uvedenou 
záležitostí zabývat. Sdělil, že je dostatek času na rozhodnutí zřízení vyšší odborné školy, podpořil, 
aby byla celá záležitost řádně projednána po udělení akreditace. Hovořil o velké podpoře (i 
investiční) Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova ze strany 
Královéhradeckého kraje. 
 
Ke zřízení oboru tlumočníka českého znakového jazyka dále diskutovali Ing. Anna Maclová, Ing. 
Miloslav Plass, MUDr. Jiří Veselý, Ing. Vladimír Derner. 
 
Předsedajícím vyhlášena přestávka na poradu politických klubů. 
 
Ing. Jiří Franc uvedl, že doporučení v návrhu předloženém Mgr. Berdychovou nelze akceptovat – 
vzhledem k tomu, že tyto vzdělávací programy neexistují, nejsou prozatím akreditovány; doporučil 
podporu návrhu PaedDr. Josefa Lukáška. 
 
Mgr. Martina Berdychová upravila svůj návrh na usnesení – doporučila vynechat konkrétní citace 
vzdělávacích programů 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje 

vydat souhlasné stanovisko k zápisu změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 
1. 9. 2015 
Předmět žádosti Střední školy, Základní školy, Mateřská školy, Hradec Králové, Štefánikova 
549: 

4. zápis vyšší odborné školy s nejvyšším povoleným počtem 34 studentů  
5. zápis akreditovaného vzdělávacího programu 75-33-N/.. Pedagogické asistenství – 

speciální pedagogika s nejvyšším povoleným počtem 6 studentů  
6. zápis akreditovaného vzdělávacího programu 75-33-N/.. Pedagogické asistenství – 

tlumočník českého znakového jazyka s nejvyšším povoleným počtem 28 studentů  

Mgr. Táňa Šormová podpořila návrh PaedDr. Josefa Lukáška, koresponduje s doporučením Výboru 
pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
MUDr. Jiří Veselý požádal o podporu návrhu Mgr. Berdychové již na tomto zasedání.  
 
Bc. Lubomír Franc reagoval na vystoupení MUDr. Veselého, požádal o sdělení, co konkrétně by 
Královéhradecký kraj měl uvést v žádosti na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, když 
obory jako takové v současné době neexistují. 
 
Mgr. Martina Berdychová uvedla, že v žádosti by mělo být uvedeno, že již probíhá akreditační 
řízení, které bude během 1 měsíce vyřízeno. 
 
Mgr. Táňa Šormová sdělila, že na základě informace, kdy akreditační řízení bude do 1 měsíce 
ukončeno, celá záležitost již k rozhodnutí kraje posečká.  
 
Mgr. Martina Berdychová požádala, aby celá záležitost byla vyřízena včas, a škole zbyl dostatečný 
časový prostor na přípravu nového vzdělávacího oboru. 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

12 

 
Jan Birke podpořil návrh PaedDr. Lukáška a slova Mgr. Šormové. Uvedl, že pokud je nutné pro 
rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR k akreditaci, aby znalo názor 
Královéhradeckého kraje ke zřízení vyšší odborné školy, pak by bylo vhodné dopisem hejtmana 
upozornit Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o projednávání uvedené záležitosti a 
podpoře vzniku oboru, s dovětkem, že Královéhradecký kraj očekává na udělení akreditace, aby své 
kladné rozhodnutí mohl učinit.  
 
K podpoře návrhu usnesení Mgr. Berdychové vystoupili Ing. Vladimír Derner a Ing. Anna Maclová. 
 
Hlasování o protinávrhu PaedDr. Josefa Lukáška: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
 1. prověřit na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR možnost zřízení oboru 

Pedagogické asistenství - tlumočník českého znakového jazyka 
  termín: 08.12.2014  

  

 

 2. informovat o výsledcích zjištění Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.12.2014  

  

 

 
6. hlasování: 
PRO  26 
PROTI     3 
ZDRŽEL SE 12 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1074/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
 1. prověřit na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR možnost zřízení oboru 

Pedagogické asistenství - tlumočník českého znakového jazyka 
  termín: 08.12.2014  

  

 

 2. informovat o výsledcích zjištění Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.12.2014  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

13 

K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj.  
 
Rozprava: 
 
Mgr. Martina Berdychová se dotázala k projektu „Evropské domy v krajích“, v jakém stádiu je tento 
projekt. 
 
Bc. Lubomír Franc sdělil, že v každém kraji ČR bude tzv. Evropský dům, který bude soustřeďovat 
veškeré činnosti k evropským dotacím. Podle posledních informací bude tento projekt projednáván 
Vládou ČR v následujících dnech, poté co budou schváleny veškeré specifikace, bude projekt 
spuštěn. Pro Královéhradecký kraj je vytipován prostor pro vybudování tzv. Evropského domu 
v prostorách bývalého Ústavu hluchoněmých v Hradci Králové, prostorách „novějších“ nikoliv 
v historické budově.  
 
7. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1075/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 09.09.2014 do 20.10.2014 
 
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 17.10.2014. Za sledované 
období bylo přijato celkem 6595 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

14 

splněno 5522 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 158 usnesení. K datu 17.10.2014 byla 
evidována 3 celkově nesplněná usnesení s uplynulým termínem plnění a 1 částečně nesplněné 
usnesení s uplynulým termínem plnění. U těchto usnesení jsou navrženy ke schválení nové termíny 
jejich splnění. 
 
8. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1076/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
 prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení členům Rady 
Královéhradeckého kraje (případně gesčně příslušným odborům), kteří za danou oblast odpovídají. 
Současně předloženy odpovědi na danou korespondenci. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Lubomír Franc informoval o odeslání odpovědi MUDr. Finkovi ve věci Územního plánu 
Královéhradeckého kraje, dotázal se, zda je třeba ještě upřesnit uvedenou záležitost. 
 
MUDr. Zdeněk Fink uvedl, že by byla vhodná schůzka na úrovni náměstka hejtmana RSDr. Ing. 
Otakara Rumla a vedoucího odboru územního plánování a stavebního řádu Ing. Milana Pacáka, 
poté by bylo informováno zastupitelstvo kraje o výsledcích jednání. 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

15 

 
9. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1077/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a    v ě d o m í  
 1. dopis MUDr. Zdeňka Finka, primátora města Hradec Králové, k problematice územního 

plánu kraje - Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje (příloha č. 1) 
 2. odpověď Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, na dopis MUDr. Zdeňka 

Finka k problematice územního plánu kraje - Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje (příloha č. 2) 

 3. žádost Mikroregionu Hustířanka o prodloužení lhůty plnění smlouvy, kterou byla 
Mikroregionu Hustířanka poskytnuta dotace na projekt "Dopravní značení v obcích 
Mikroregionu Hustířanka" (příloha č. 3) 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti 
Mikroregionu Hustířanka dle odst. I/3 

 termín: 08.12.2014  
   

 
 
K bodu 4. 
Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2015  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení plán zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje na rok 2015. Termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
na rok 2015 byly sestaveny v obdobném počtu a četnosti jako v letech předchozích. 
 
10. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

16 

USNESENÍ ZK/17/1078/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2015: 

02.02.2015 
30.03.2015 
11.05.2015 
22.06.2015 
14.09.2015 
26.10.2015 
07.12.2015 

 
 
K bodu 5. 
Návrh na poskytnutí věcných darů Českému svazu bojovníků za svobodu, o.s.  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na základě žádosti předsedy Ústředního výboru Českého 
svazu bojovníků za svobodu předložen návrh na poskytnutí věcných darů Českému svazu bojovníků 
za svobodu na činnosti jeho organizací. Jedná se o darování nepotřebných osobních počítačů 
s příslušenstvím v celkové pořizovací ceně 278.717,89 Kč. 
 
11. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1079/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí věcných darů - osobních počítačů s příslušenstvím a monitorů dle důvodové zprávy 

Českému svazu bojovníků za svobodu, o. s. (IČ 00442755) v celkové pořizovací ceně 
278.717,89 Kč 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

17 

K bodu 6. 
Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2014-2016  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj má zpracovanou Strategii rozvoje Královéhradeckého kraje 2014–2020, která 
představuje jeden z nejvýznamnějších koncepčních podkladů určující hlavní směry rozvoje kraje na 
léta 2014-2020. Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje je dlouhodobý strategický dokument, 
který je zpracován v souladu současného nastavení předběžných podmínek Evropské unie a 
národních podmínek ve vazbě na Strategii regionálního rozvoje České republiky do roku 2012. 
K realizaci dlouhodobé strategie bylo třeba zpracovat krátkodobý akční plán tzv. Program rozvoje 
Královéhradeckého kraje na období 2014-2016, tento představuje programový dokument, který je 
nedílnou součástí koncepčního přístupu k rozvoji kraje jako regionu a zároveň je také provázán na 
Dotační strategii Královéhradeckého kraje 2014-2016. Proces zpracování Programu rozvoje 
Královéhradeckého kraje 2014-2016 probíhal za úzké spolupráce se všemi dotčenými odbory 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a jednotlivá opatření a aktivity byly projednány v rámci 
odborných pracovních skupin. Nyní je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uvedený Program 
rozvoje Královéhradeckého kraje 2014-2016 předložen ke schválení. 
 
12. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1080/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2014-2016 ve znění uvedeném v příloze 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 22.11.2014  

   

 
 
K bodu 7. 
Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2014-2016  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Dotační strategie 
Královéhradeckého kraje 2014-2016. Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2014-2016 byla 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

18 

zpracována jako střednědobý dokument k podpoře efektivního využívání dotačních prostředků 
Královéhradeckého kraje. Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2014-2016 vychází a je 
v souladu se Strategií rozvoje Královéhradeckého kraje 2014-2020 a s navazujícím Programem 
rozvoje Královéhradeckého kraje 2014-2016. Zaměřuje se na tematické oblasti, které jsou 
podporovány Královéhradeckým krajem formou vyhlašovaných dotačních programů. O podporu 
z těchto programů má možnost se ucházet žadatel na základě předem definovaných podmínek. 
Dokument rovněž shrnuje možnosti využití prostředků z Evropské unie v daných prioritách. Návrh 
uvedené Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2014-2016 byl projednán ve vybraných 
Výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.  
 
13. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1081/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Dotační strategii Královéhradeckého kraje 2014 - 2016 včetně její přílohy č. 1, jak je uvedeno 

v příloze č. 1 a 3 tohoto usnesení. 
II.  s c h v a l u j e  
 Dotační strategii Královéhradeckého kraje 2014 - 2016 včetně její přílohy č. 1, jak je uvedeno 

v příloze č. 1 a 3 tohoto usnesení. 
 
 
K bodu 8. 
Aktualizace Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásad pro čerpání finanční 
podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení aktualizace Statutu dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje a Zásad pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje. V současné době platí Zásady pro čerpání finanční podpory z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje platné od 10.11.2013. Tyto zásady jsou nedílnou součástí Statutu 
Dotačního fondu Královéhradeckého kraje, který nabyl účinnosti dne 01.01.2013. Dotační fond je 
peněžním fondem Královéhradeckého kraje, který byl zřízen za účelem soustřeďování finančních 
prostředků předurčených k úhradě výdajů souvisejících s podporou veřejně prospěšných projektů 
na území nebo ve prospěch občanů Královéhradeckého kraje. Ve znění Statutu jsou navrhovány 
pouze drobné změny spočívající v terminologických upřesněních, upřesnění definice pravomoci 
příslušného výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a definování „žadatele“. 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

19 

14. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1082/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 aktualizaci Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásad pro čerpání finanční 

podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, jak je uvedeno v příloze č. 2 a 3 tohoto 
usnesení. 

II.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje a Zásad pro čerpání finanční 

podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, jak je uvedeno v příloze č. 2 a 3 tohoto 
usnesení. 

 
 
K bodu 9. 
Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 2 na rok 2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení dotační podmínky Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2015. Pro rok 2015 budou vypsány tyto dotační 
tituly: 

• dotační titul 1 – Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti 
• dotační titul 2 – Komplexní úprava a dovybavení veřejných prostranství a místních 

komunikací, infrastruktura 
Pro oba tyto dotační tituly platí lhůta pro podávání žádostí od 10.11.2014 do 12.12.2014. U 
dotačního titulu 1 je snížena maximální výše dotace z 600.000,- Kč na 400.000,- Kč, u dotačního 
titulu 2 byla stávající maximální výše dotace ponechána ve výši 800.000,- Kč. Ostatní dotační tituly 
3, 4 a 5 Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2015 je doporučeno 
nevyhlašovat, vzhledem k finanční nedostatečnosti alokace na Program obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje na rok 2015. Finanční alokace na Program obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 činí 20 mil. Kč. 
 
15. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

20 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1083/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 2 na rok 2015 dle 

přílohy. 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

vyhlášení Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 2 na rok 
2015 dle přílohy v termínu od 10. 11. 2014 - 12. 12. 2014. 

 termín: 10.11.2014  
   

 
 
K bodu 10. 
Podmínky krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení podmínky krajských dotačních 
programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2015. Pro rok 2015 budou vypsány tyto dotační 
programy: 

• Podpora hasičské techniky pro obce s JPO; 
• Podpora svazků obcí; 
• Pořízení a digitalizace územních plánů obci do 1500 (včetně) obyvatel; 
• Propagace cyklobusů v turistických regionech. 

Lhůta pro podání žádostí o dotace je od 05.01.2015 do 05.02.2015.  
 
16. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1084/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 podmínky krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2015 
II.  s c h v a l u j e  
 podmínky krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2015 dle 

příloh usnesení 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

21 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit vyhlášení lhůty pro předkládání žádostí o poskytnutí dotace v oblasti regionálního 
rozvoje 

 termín: 05.01.2015  
   

 
 
K bodu 11. 
Podmínky krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 
2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení podmínky krajských dotačních 
programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2015. Pro rok 2015 budou vypsány 
tyto dotační programy: 

• Protipovodňová ochrana; 
• Obnova a technické zajištění stávajících „návesních“ vodních nádrží; 
• Nakládání s odpady a ochrana ovzduší; 
• Ochrana přírody a krajiny; 
• Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta; 
• Praktická péče o přírodní prostředí, zdroje a produkty; 
• Propagace životního prostředí a zemědělství. 

Lhůta pro podání žádostí je stanovena od 02.03.2015 do 16.04.2015. 
 
17. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1085/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 podmínky krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 

2015 dle příloh usnesení 
II.  s c h v a l u j e  
 podmínky krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 

2015 dle příloh usnesení 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 02.03.2015  

   



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

22 

 
 
K bodu 12. 
Podmínky krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení podmínky krajských dotačních 
programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2015. Pro rok 2015 budou vyhlášeny tyto 
dotační programy: 

• Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit; 
• Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje; 
• Podpora publikační činnosti a literatury; 
• Obnova historických varhan. 

Lhůta pro podávání žádostí o dotaci je stanovena od 14.11.2015 do 21.01.2015. 
 
18. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1086/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 podmínky krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2015 
II.  s c h v a l u j e  
 podmínky krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2015 dle 

příloh usnesení 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit vyhlášení lhůty pro předkládání žádostí o poskytnutí dotace v oblasti kultury a 
památkové péče 

 termín: 14.11.2014  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

23 

K bodu 13. 
Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování pro 
rok 2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení podmínky dotačních programů 
v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování pro rok 2015. Pro rok 2015 budou vyhlášeny 
tyto dotační programy: 

• Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností dětí, žáků a studentů – rozvoj talentů; 
• Podpora vzdělávání v oborech s výučním listem; 
• Zájmová práce se žáky mimo vyučování; 
• Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže; 
• Etická výchova ve školách. 

 
19. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1087/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 podmínky dotačních programů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování pro rok 

2015 
II.  s c h v a l u j e  
 podmínky dotačních programů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování pro rok 

2015 dle příloh č. 1 a č. 2 usnesení 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vyhlášení výzvy pro předkládání projektů a další práce dle platných dokumentů pro 
zajištění podpory veřejně prospěšných projektů dle usnesení v bodě II. 

 termín: 01.09.2015  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

24 

K bodu 14. 
Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy pro 
rok 2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení podmínky dotačních programů 
v oblasti volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy pro rok 2015. Pro rok 2015 budou vyhlášeny 
tyto dotační programy: 

• Podpora celoroční činnosti místních organizací; 
• Akce pro děti a mládež ve volném čase; 
• Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže s regionální působností; 
• Podpora celoroční činnosti organizací pracujících s dětmi a mládeží s regionální působností; 
• Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže; 
• Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže; 
• Pohybová gramotnost; 
• Pořádání významných sportovních akcí mládeže; 
• Pořádání masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu „sport pro všechny“; 
• Činnost sportovních středisek, sportovních center mládeže a středních škol s rozšířenou 

činností; 
• Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 

evropských a celosvětových soutěžích; 
• Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením; 
• Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů; 
• Podpora vrcholového a výkonnostního sportu. 

 
20. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1088/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 podmínky dotačních programů v oblasti volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy pro rok 

2015 
II.  s c h v a l u j e  
 podmínky dotačních programů v oblasti volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy pro rok 

2015 dle příloh č. 1 a č. 2 usnesení 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

25 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vyhlášení výzvy pro předkládání projektů a další práce dle platných dokumentů pro 
zajištění podpory veřejně prospěšných projektů dle usnesení v bodě II. 

 termín: 01.06.2015  
   

 
 
K bodu 15. 
Žádosti o změny investičního charakteru poskytnutých dotací z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2014 na neinvestiční/ I.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti příjemců dotací 
z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2014 o změnu charakteru 
poskytnutých dotací, konkrétně: 

• Dobrovolného svazku obcí ORLICE Kostelec nad Orlicí k projektu „Úroky z úvěru 
„Cyklostezka Čestice – Častolovice – Kostelec n. O.“ – žádost o změnu části investiční 
dotace na dotaci neinvestičního charakteru ve výši 12.502,- Kč; 

• obce Chvalkovice k projektu „Úroky z úvěru – splácení finančních prostředků na vybudování 
bytového domu s osmi byty a prodejnu potravin“ – žádost o změnu části investiční dotace 
na dotaci neinvestičního charakteru ve výši 57.000,- Kč. 
 

21. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1089/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navrhované změny čerpání dotací v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

2014 dle přílohy důvodové zprávy 
 2. zvýšení běžných výdajů kapitoly 48 - dotační fond určených na financování Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v celkové částce 69,5 tis. Kč za současného 
snížení kapitálových výdajů téhož odvětví. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014. 
 termín: 08.12.2014  

 
 
   



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

26 

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku ke smlouvě k žádosti o změnu investičního charakteru poskytnutých dotací 
z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 na neinvestiční. 

 termín: 28.11.2014  
   

 
 
K bodu 16. 
Žádosti o změny investičního charakteru poskytnutých dotací z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2014 na neinvestiční/ II.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti příjemců dotací 
z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2014 o změnu charakteru 
poskytnutých dotací, jedná se o změnu části přidělené dotace z charakteru investičního na 
neinvestiční. Žadateli jsou: 

• obec Čermná nad Orlicí, 
• městys Pecka, 
• obec Strážné, 
• obec Havlovice, 
• obec Lhota pod Libčany, 
• obec Kuks, 
• město Špindlerův Mlýn, 
• svazek obcí Mikroregionu Třebechovicko, 
• obec Střevač. 

 
22. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1090/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navrhované změny čerpání dotací v Programu obnovy venkova Královéhradeckého 2014 

dle přílohy důvodové zprávy 
 2. zvýšení běžných výdajů kapitoly 48 - dotační fond určených na financování Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v celkové částce 963,1 tis. Kč za 
současného snížení kapitálových výdajů téhož odvětví. 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

27 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraj na rok 2014. 
 termín: 27.10.2014  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem dodatku ke smlouvě k žádosti o změnu investičního charakteru poskytnutých dotací 
z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 na neinvestiční. 

 termín: 28.11.2014  
   

 
 
K bodu 17. 
Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 - žádosti o rozšíření projektů  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti příjemců dotace 
z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2014 o změny a rozšíření realizace 
projektů, na které dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje byla poskytnuta. 
Konkrétně se jedná o následující žadatele: 

• obec Boharyně k projektu „Oprava obecních budov“, 
• Krkonoše – svazek měst a obcí k projektu „II. etapa Implementace Integrované strategie 

rozvoje regionu Krkonoše“, 
• obec Ostroměř k projektu „Rekonstrukce sociálních zařízení v tělocvičně a dokončení 

zateplení fasády objektu mimoškolní výchovy v ZŠEŠaMŠ Ostroměř“, 
• svazek obcí Mariánská zahrada k projektu „Vybavení kanceláře Mariánské zahrady 

nábytkem a výpočetní technikou“, 
• obec Bačetín k projektu „Přístupová komunikace pro RD“. 

 
23. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1091/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 žádosti o rozšíření projektů Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014. 

 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

28 

II.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku ke smlouvě k žádosti o rozšíření projektu Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2014. 

 termín: 28.11.2014  
   

 
 
K bodu 18. 
Rozdělení disponibilních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na rozdělení disponibilních 
prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2014. V rámci 
disponibilních zdrojů je navrženo poskytnout investiční dotaci ve výši 600.000,- Kč obci Pšánky na 
projekt „Polyfunkční dům II. etapa“. 
 
24. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1092/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. dotaci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v dotačním programu 1 

obci Pšánky s termínem ukončení projektu 30.06.2015 z disponibilních prostředků dle 
přílohy 

 2. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 - Dotační fond Královéhradeckého kraje určených 
na financování POV ve výši 600.000,- Kč za současného snížení běžných výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014. 
 termín: 27.10.2014  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

 termín: 03.11.2014  
   

 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

29 

K bodu 19. 
Rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na rozdělení odměn za 
administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 ve výši 614.000,- Kč. 
 
25. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1093/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 

dle přílohy 
II.  p o v ě ř u j e  
 RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí odměn za administraci Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2014 dle přílohy.  

 termín: 28.11.2014  
   

 
 
K bodu 20. 
Odměna na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské 
soutěži Vesnice roku 2013 obci Holovousy  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí odměny obci 
Holovousy, která bude sloužit k dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
poskytnuté obci Holovousy za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2013. Odměna ve výši 
283.469,- Kč bude použita v rámci investiční akce „Rekonstrukce objektu čp. 39“ Programu obnovy 
venkova Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 
 
Rozprava: 
 
Mgr. Martina Berdychová oznámila střet zájmů. 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

30 

26. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1094/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. odměnu z kapitoly 48 ve výši 283.469,- Kč na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva 

pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2013 obci Holovousy 
 2. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 - Dotační fond Královéhradeckého kraje určených 

na financování POV ve výši 283.469,- Kč za současného snížení běžných výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014. 
 termín: 27.10.2014  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí odměny z kapitoly 48 ve výši 283.469,- Kč na dofinancování 
podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 
2013 obci Holovousy. 

 termín: 28.11.2014  
   

 
 
K bodu 21. 
Výdaje na odbornou přípravu, uskutečněné zásahy a věcné vybavení pro obce s JPO dle 
schválených pravidel na rok 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Dne 28. dubna 2014 usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje číslo ZK/14/836/2014 byly 
schváleny Pravidla pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 
dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014. Článek II. těchto „pravidel“ pak 
stanoví rozdělení finanční prostředků alokovaných na kapitole 39 regionální rozvoj a cestovní ruch 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 v celkové výši 5.665.850,- Kč.  
Dle pravidel bylo pro 14JPO01 a 14JPO02 již z této částky rozděleno 3.880.000,- Kč. Dále byla 
poskytnuta kompenzace výdajů za uskutečněné zásahy jednotky SDH obce na výzvu územně 
příslušného operačního a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod  
ve výši 66.606,40 Kč. K rozdělení na 14JPO03 tedy zbývají finanční prostředky ve výši 1.719.243,60 
Kč. Dne 15. října 2014 Ministerstvo vnitra – Generální ředitelství hasičského záchranného sboru ČR 
změnilo dříve vydané rozhodnutí ze dne 6. března 2014 a dle tohoto sdělení bude provedeno 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

31 

navýšení celé částky o dalších 499.000,- Kč. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je tedy 
předložen návrh na rozdělení celkové částky 2.218.243,60 Kč na výdaje na odpornou přípravu, 
uskutečněné zásahy a věcné vybavení pro obce s JPO v Královéhradeckém kraji. 
 
27. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1095/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 výdaje na odbornou přípravu, uskutečněné zásahy a věcné vybavení pro obce s JPO dle 

přílohy usnesení 
II.  s c h v a l u j e  
 rozdělení účelové neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR ve výši 

2.218.243,60 Kč z kap. 39 Regionální rozvoj pro příjemce dle přílohy usnesení za předpokladu, 
že Královéhradecký kraj obdrží navýšení finančních prostředků z MV-GŘ HZS ČR ve výši 
499.000,- Kč. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 22. 
Podpora projektu Lví safari - uzavření smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uzavíraná se ZOO Dvůr Králové a.s. Předmětem této 
smlouvy je finanční podpora ve výši 3.000.000,- Kč na projekt Lví safari. Tuto finanční podporu 
schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraj dne 15.09.2014 svým usnesením ZK/16/998/2014. 
 
28. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

32 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1096/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se ZOO 

Dvůr Králové a.s. IČ: 27478246, na projekt Lví safari. Smlouva je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení a podepsat smlouvu dle přílohy č. 1 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 23. 
Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 750.000 Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v režimu de minimis pro TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové, 
o.p.s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace ve výši 750.000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro TECHNOLOGICKÉ 
CENTRUM Hradec Králové. Uvedená finanční podpora je určená na realizaci vzájemně 
odsouhlasených aktivit mezi Královéhradeckým krajem a Technologickým centrem v roce 2014. 
Finanční příspěvek je vymezen pro oblast „Podpory podnikavosti a začínajících podnikatelů, 
budování a posilování systémové podpory, infrastruktury a lidského potenciálu v kontextu témat 
plánovacího období 2014-2020. 
 
29. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1097/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 750.000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) v režimu de minimis pro 
TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové, o.p.s. na realizaci aktivit uvedených v Příloze 
č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

33 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 750.000,- Kč na realizaci 
aktivit uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy mezi Královéhradeckým krajem jako 
poskytovatelem a TECHNOLOGICKÝM CENTREM Hradec Králové, o.p.s. jako příjemcem 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 07.11.2014  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace TECHNOLOGICKÉMU CENTRU 
Hradec Králové, o.p.s. 

 termín: 28.11.2014  
   

 
 
K bodu 24. 
Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000 Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v režimu de minimis pro TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové, 
o.p.s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace ve výši 200.000,- Kč pro TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové. Uvedená 
finanční podpora je určená na realizaci vzájemně odsouhlasených aktivit mezi Královéhradeckým 
krajem a Technologickým centrem v roce 2014. Finanční příspěvek je vymezen pro oblast 
„Podpory podnikavosti a začínajících podnikatelů“. 
 
30. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1098/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) v režimu de minimis pro 
TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové, o.p.s. na realizaci aktivit uvedených v Příloze 
č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000,- Kč na realizaci 
aktivit uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy mezi Královéhradeckým krajem jako 
poskytovatelem a TECHNOLOGICKÝM CENTREM Hradec Králové, o.p.s. jako příjemcem 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

34 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 07.11.2014  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace TECHNOLOGICKÉMU CENTRU 
Hradec Králové, o.p.s. 

 termín: 28.11.2014  
   

 
 
K bodu 25. 
Žádost o prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně u příjemce dotace pana 
Jaroslava Dvořáka  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost pana Jaroslava Dvořáka 
(příjemce dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje) o prominutí odvodu dotace za porušení 
rozpočtové kázně. Pan Jaroslav Dvořák obdržel od Královéhradeckého kraje dotaci ve výši 15.000,- 
Kč na projekt s názvem „Lexikon pruských důstojníků padlých roku 1866“. Na základě kontroly 
vyúčtování poskytnuté dotace bylo zjištěno, že doklad související s projektem byl uhrazen po 
termínu ukončení realizace projektu. Samotná publikace byla však vydána před ukončením 
termínu realizace projektu a tudíž byl účel dotace naplněn. Výbor pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje doporučuje prominout příjemci dotace odvod za porušení 
rozpočtové kázně. 
 
31. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1099/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace pana 

Jaroslava Dvořáka 
II.  s c h v a l u j e  
 prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně příjemci panu Jaroslavu Dvořákovi ve 

výši 15.000,- Kč 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

35 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat pana Jaroslava Dvořáka o přijatém usnesení 
 termín: 28.11.2014  

   

 
 
K bodu 26. 
Žádost o prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně u příjemce dotace TJ Sokol 
Jaroměř o. s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost TJ Sokol Jaroměř o. s. 
(příjemce dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje) o prominutí odvodu dotace za porušení 
rozpočtové kázně. TJ Sokol Jaroměř o. s. obdržel od Královéhradeckého kraje dotaci ve výši 
10.000,- Kč na projekt s názvem „Krajská postupová přehlídka scénického tance mládeže a 
dospělých Jaroměř 2014“. Na základě kontroly vyúčtování poskytnuté dotace bylo zjištěno, že 
některé doklady související s projektem byly uhrazeny po termínu ukončení realizace projektu. 
Krajská postupová přehlídka scénického tance mládeže a dospělých Jaroměř 2014 byla 
uskutečněna před ukončením realizace projektu a účel dotace byl naplněn. Výbor pro kulturu a 
památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje doporučuje prominout příjemci dotace 
odvod za porušení rozpočtové kázně. 
 
32. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1100/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně - příjemce dotace TJ Sokol 

Jaroměř o. s. 
II.  s c h v a l u j e  
 prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemci dotace TJ Sokol Jaroměř o. s., IČO: 

15047831 ve výši 10.000,- Kč. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat příjemce TJ Sokol Jaroměř, o. s. o přijatém usnesení 
 termín: 28.11.2014  

   

 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

36 

K bodu 27. 
Žádost o prominutí odvodu a penále - ZŠ Trutnov, Komenského 399, projekt 
CZ.1.07/1.2.21/01.0027  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost ZŠ Trutnov, Komenského 
399 o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně při realizaci grantového projektu 
„Škola pro všechny“ v rámci globálního grantu v Operačním programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. V rámci kontroly bylo zjištěno, že příjemce dotace porušil podmínku 
smlouvy o poskytnutí dotace tím, že v rámci výběrového řízení netransparentně stanovil hodnotící 
kritérium a nevyřadil uchazeče o zakázku s důvodu nesplnění minimálního technického parametru. 
Za toto porušení byla příjemci vyčíslena částka odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 
126.605,- Kč a penále ve výši 110.695,- Kč. Z dostupných evidencí bylo ověřeno, že administrace 
projektu u příjemce probíhá bez problémů a příjemce projevil vstřícnost i při řešení této 
nesrovnalosti. Dle Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 
rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek je doporučeno prominout 75 % z částky 
odvodu za porušení rozpočtové kázně, tj. částku 94.953,- Kč, penále je doporučeno prominout 
v plné výši. 
 
33. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1101/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost o prominutí Základní školy Trutnov, Komenského 399, které byl vyměřen odvod za 

porušení rozpočtové kázně platebním výměrem č.j. 132265/EK/2014 ze dne 20.08.2014. 
 2. Žádost o prominutí Základní školy Trutnov, Komenského 399, které bylo vyměřeno penále 

za porušení rozpočtové kázně platebním výměrem č.j. 13266/EK/2014 ze dne 20.08.2014. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 94.953,- Kč. Prominutá částka 

odpovídá 75 % z částky odvodu za porušení rozpočtové kázně. Částka navržená k 
prominutí vychází ze Sazebníku pro stanovování výše možného prominutí (řádek č. 28f), 
který je přílohou aktuální Příručky pro nesrovnalosti. Prominutá částka bude poskytnuta v 
režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 110.695,- Kč, včetně penále dosud 
nevyměřeného. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

37 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o prominutí 
odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 

 termín: 14.11.2014  
   

 
 
K bodu 28. 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Základní školy a Mateřské 
školy Nechanice o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně při realizaci projektu 
„Technický labyrint“. Při veřejnoprávní kontrole provedené u tohoto grantového programu v rámci 
globálních grantů z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost bylo konstatováno 
porušení rozpočtové kázně (porušení povinnosti v oblasti nastavení kvalifikačních předpokladů a 
hodnotících kritérií) a stanoven odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 406.357,- Kč a penále 
ve výši 242.761,- Kč. Dle Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 
rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek je doporučeno prominout 75 % z částky 
odvodu za porušení rozpočtové kázně, tj. částku 301.289,40 Kč, penále je doporučeno prominout 
v plné výši. 
 
34. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1102/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 - 3 

důvodové zprávy u příjemce Základní škola a Mateřská škola Nechanice 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 301.289,40 Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis 
 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 242.761,- Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis. 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

38 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Otakaru Rumlovi, 1 náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce -Základní škola a Mateřská škola, Nechanice o výše uvedeném usnesení 
 termín: 30.11.2014  

   

 
 
K bodu 29. 
Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým a Královéhradeckým 
krajem  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Cestovní ruch představuje v Královéhradeckém i Libereckém kraji významné odvětví, které přispívá 
k rozvoji hospodářské i sociální prosperity obyvatel a je důležitým prostředkem k vytváření 
pracovních příležitostí. Oba kraje mají dlouhodobě zájem společně podporovat a rozvíjet aktivity 
v oblasti cestovního ruchu v územích, jež jako přírodní územní celky překračují rámec daný 
administrativními hranicemi obou krajů, a to v území Českého ráje a Krkonoš. Z tohoto důvodu oba 
kraje uzavřely již dne 22.08.2008 Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu. Vzhledem 
k tomu, že od tohoto data uzavření Memoranda došlo k postupnému vývoji a rozšíření oblastí 
spolupráce, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předkládán ke schválení aktualizovaný 
návrh Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým a Královéhradeckým 
krajem. 
 
35. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1103/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým a Královéhradeckým 

krajem dle Přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

39 

K bodu 30. 
Smlouvy o dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci naplňování Nadregionální 
strategie Královéhradeckého kraje oblasti cyklo, in-line a bike produktů  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí dotací 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci naplňování Nadregionální strategie 
Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike produktů, a to městu Česká Skalice, městu 
Jičín, obecně prospěšné společnosti Královéhradecká labská, městu Třebechovice pod Orebem a 
městu Vrchlabí. Jedná se především o dotace na úhradu dokumentace k územnímu řízení, 
dokumentace ke stavebnímu řízení, výkupy pozemků. U všech dotací je dodržen model dle 
schválené „Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 
produktů“, kdy si jednotlivá města hradí 50 % nákladů a kraj přispívá druhým dílem též ve výši              
50 % nákladů. 
 
36. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1104/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti 5 subjektů (město Třebechovice pod Orebem, město Jičín, město Česká Skalice, 

Královéhradecká labská o.p.s., a město Vrchlabí) o investiční dotaci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na částečnou úhradu definovaných nákladů, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelových investičních dotací v celkové výši 1.050.875,- Kč, z kapitoly 39 - 

regionální rozvoj a cestovní ruch, dle důvodové zprávy 
 2. zvýšení investičních transferů obcím v částce 760.875,- Kč za současného snížení 

kapitálových výdajů kapitoly 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši 
III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí účelových investičních dotací, dle důvodové zprávy 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat usnesení dle bodu II., do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

40 

K bodu 31. 
Spolupráce na projektu „Česko jede“ - zapojení KHK (smlouva o spolupráci)  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh možné spolupráce na 
projektu „Česko jede“ s Asociací měst pro cyklisty. Tento projekt je zaměřen na komplexní 
podporu cykloturistiky a dalších sportů v ČR. Jeho cílem je výrazně zvýšit ekonomický přínos, 
zaměstnanost a příjmy v regionech ČR plynoucích z tohoto odvětví. Projekt není zaměřen pouze na 
domácí klientelu, ale především na zahraniční turisty, kterým tak prostřednictvím webových 
stránek a dalších aktivit předkládá možnosti aktivního trávení volného času v ČR. Společným cílem 
je také sdílet další přínosy produktu, jako je bezpečnost cyklistické dopravy, rozvoj sportu a 
pozitivního myšlení, zlepšení zdraví, prevence sociálně patologických jevů a tím vším spojených 
úspor veřejných prostředků v regionech. Všechny výše uvedené cíle má Královéhradecký kraj též 
uveden ve schválené „Nadregionální strategii Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a 
bike produktů“. 
  
37. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1105/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh spolupráce na projektu Česko jede, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 zapojení Královéhradeckého kraje do projektu Česko jede, dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o spolupráci, dle důvodové zprávy 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 32. 
Spolupráce na společném marketingu Labské stezky – zapojení KHK (smlouva o spolupráci)  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání možnost spolupráce na 
společném marketingu Labské stezky. Labská stezka představuje díky své poloze a napojení na 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

41 

další stezky v Česku i Německu a Evropě důležitý marketingový potenciál pro další rozvoj 
cykloturistiky v obou zemích. Společným zájmem partnerů Labské stezky je tedy využití zmíněných 
pozitivních trendů a prostřednictvím vytvoření uceleného turistického produktu podél Labe 
podpořit cestovní ruch. Pro efektivní marketing Labské stezky je žádoucí dlouhodobá spolupráce 
partnerů na obou stranách hranice, ale zároveň i úzká spolupráce při marketingu produktu Labské 
stezky mezi 3 koordinačními centry Labské stezky v Německu a v ČR.  
 
38. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1106/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh spolupráce na společném marketingu Labské stezky, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 spolupráci na společném marketingu Labské stezky, dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o spolupráci, dle důvodové zprávy 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 33. 
Návrh na změnu charakteru části dotace poskytnuté Královéhradecké labské o.p.s. - revokace 
znění dodatku č. 1 usnesení č. ZK/16/1001/2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení revokace usnesení 
ZK/16/1001/2014 v příloze č. 1 (dodatku č. 1). Dodatek č. 1 předložený Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje dne 15.09.2014 je dodatek o poskytnutí investiční i neinvestiční finanční 
podpory, jak je uvedeno v důvodové zprávě i v článku č. 1 dodatku, nicméně v článku 2 dodatku 
došlo k chybě a je zde uvedeno „neinvestiční“, přičemž v původním znění smlouvy není toto 
specifikováno.  
 
39. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

42 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1107/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 znění dodatku č. 1 - přílohy č. 1 důvodové zprávy usnesení ZK/16/1001/2014 v článku II. odst. 

1, a to dle popisu v důvodové zprávě 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 změnu kap. 39 – 
regionální rozvoj a cestovní ruch dle důvodové zprávy, a to snížení ostatních kapitálových 
výdajů a zvýšení ostatních běžných výdajů o 120 tis. Kč. 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 
 
K bodu 34. 
Smlouva o spolupráci v rámci projektu Strategie integrované spolupráce česko-polského 
příhraničí  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Smlouva o spolupráci v rámci 
projektu „Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí“. Královéhradecký kraj je 
vedoucím partnerem tohoto projektu, který je realizován v rámci Operačního programu 
příhraniční spolupráce ČR – Polsko 2007-2013. Dalšími partnery projektu jsou: Pardubický kraj, 
Liberecký kraj, Olomoucký kraj, Dolnoslezské vojvodství, Euroregion Glacensis – česká část, 
Euroregion Glacensis – polská část, Euroregion Nisa – česká část, Euroregion Nisa – polská část. 
Projekt si klade za cíl koncepčně rozvíjet území partnerů projektu pomocí prohloubení příhraniční 
spolupráce, zpracování společné Strategie, síťování cílových skupin a podpory rozvojových 
projektů. Strategie umožní definovat strategické oblasti přeshraniční spolupráce, identifikovat 
bariéry jejich rozvoje, navrhne řešení a konkrétní akční plán k jejich naplňování.  
 
40. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

43 

USNESENÍ ZK/17/1108/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Smlouvu o spolupráci v rámci projektu Strategie integrované spolupráce česko-polského 

příhraničí. 
II.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o spolupráci v rámci projektu Strategie integrované spolupráce česko-polského 

příhraničí. 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvu o spolupráci. 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 35. 
Návrh rozsahu dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2014  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení rozsah dopravní obslužnosti na 
území Královéhradeckého kraje pro rok 2014. Návrh vychází z aktuálního vývoje dopravní 
obslužnosti v kraji a též ze smluvně vázaného předpokladu do konce roku 2014. Dle aktuálního 
vývoje rozsahu dopravní obslužnosti je pro rok 2014 navrženo stanovit rozsah autobusové 
dopravní obslužnosti v celkové výši 17,569 mil. km a rozsah regionální drážní dopravy na rok 2014 
na území Královéhradeckého kraje v objemu 5.397.193 vlkm.  
 
41. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/17/1109/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení ZK/10/553/2013 
II.  p r o j e d n a l o  
 rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2014 dle důvodové 

zprávy 
III.  s c h v a l u j e  
 rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2014 dle důvodové 

zprávy 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

44 

K bodu 36. 
Smlouva o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených osob 
subjektu AUDIS BUS s.r.o.  
 
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o poskytnutí dotace 
uzavíraná se společností AUDIS BUS s.r.o. Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace ve výši 730.000,- Kč na zajištění dopravy hendikepovaných osob do škol a denních 
stacionářů v Královéhradeckém kraji. 
 
42. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1110/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených 

osob subjektu AUDIS BUS s.r.o. 
II.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených osob. 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob. 

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
K bodu 37. 
Návrh darovací smlouvy od Spolku "Občanské sdružení Podkost"  
 
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení darovací smlouva, uzavíraná se 
Spolkem „Občanské sdružení Podkost“. Uvedenou darovací smlouvou bude Královéhradeckému 
kraji poskytnut od Spolku „Občanské sdružení Podkost“ finanční dar ve výši 100.000,- Kč, který 
poslouží k umístění záchytných svodidel podél silnice III/27935, která je v majetku 
Královéhradeckého kraje. Umístění svodidel se nachází v památkově chráněné krajinné oblasti pod 
hradem Kost. Občanské sdružení Podkost navrhlo osadit svodidla v konstrukčním řešení jako 
dřevoocelová, lépe zapadající do dané krajinné oblasti. K umístění tohoto typu svodidel vydalo 
kladné závazné stanovisko oddělení státní památkové péče Městského úřadu v Jičíně. 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

45 

 
43. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1111/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. návrh Darovací smlouvy od Spolku „Občanské sdružení Podkost" 
 2. zvýšení příjmů kapitoly 10 za současného zvýšení běžných výdajů o částku 100 tis. Kč 
II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh Darovací smlouvy od Spolku „Občanské sdružení Podkost" 
 2. zvýšení příjmů kapitoly 10 za současného zvýšení běžných výdajů o částku 100 tis. Kč 
III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Darovací smlouvu od Spolku „Občanské sdružení Podkost" 
  termín: 30.11.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 
 
K bodu 38. 
Návrh Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji.  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Dlouhodobou prioritou Královéhradeckého kraje je podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže, 
která je zakomponována do strategických dokumentů kraje. Tato priorita je realizována zejména 
prostřednictvím nestátních neziskových organizací a jejich dobrovolných pracovníků. Usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/10/529/2013 byl schválen Záměr rozvoje sportovních 
a volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji. Jedním z úkolů stanovených v tomto „Záměru“ 
je i zavedení vyhodnocení dlouhodobé činnosti dobrovolných pracovníků v oblasti volnočasových 
aktivit dětí a mládeže Královéhradeckého kraje. Na základě tohoto je tedy připraven Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení návrh „Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a 
mládeží v Královéhradeckém kraji“. Základní myšlenkou je každoroční vyhlašování a oceňování 
vybraných dobrovolných pracovníků a vyzdvižení jejich nezastupitelné role při práci s dětmi a 
mládeží. 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

46 

Rozprava: 
 
Ing. Anna Maclová se dotázala, jaká budou zvolena kritéria pro posuzování. 
 
Mgr. Táňa Šormová sdělila, že prozatím kritéria stanovena nebyla, kritéria bude určovat komise, 
kterou bude schvalovat Rada Královéhradeckého kraje. 
 
44. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1112/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji dle 

předloženého návrhu 
II.  v y h l a š u j e  
 Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji dle 

harmonogramu uvedeného v důvodové zprávě 
III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji 
pro rok 2014 dle bodu I. a II. tohoto usnesení 

 termín: 28.02.2015  
   

IV.  p o v ě ř u j e  
 Radu Královéhradeckého kraje 

každoročně vyhlašovat a realizovat Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v 
Královéhradeckém kraji 

 
 
K bodu 39. 
Příslib finančního příspěvku kraje na pořádání Celostátní přehlídky Středoškolské odborné 
činnosti v Hradci Králové v červnu 2016  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh příslibu finančního příspěvku 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na pořádání Celostátní přehlídky Středoškolské odborné 
činnosti v Královéhradeckém kraji v červnu 2016. Soutěž vyhlašuje Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy, garancí je ověřen Národní institut pro další vzdělávání, soutěž řídí Ústřední komise 
Středoškolské odborné činnosti. Středoškolská odborná činnosti patří mezi nejvýznamnější aktivity 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

47 

na podporu nadání v oblasti odborné činnosti středoškoláků. Zahrnuje všechny oblasti 
společenského poznání, koná se v 18 přírodovědných, technických, humanitních a 
společenskovědních oborech. Na základě pověření předsedy ústřední komise Středoškolské 
odborné činnosti a Národního institutu pro další vzdělávání bude pořádáním této soutěže poctěna 
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové. 
Termín konání vlastní soutěže byl stanoven na 17. – 19.06.2016. Odhadovaný příspěvek za 
Královéhradecký kraj na uvedenou soutěž by měl činit cca 1.200 tis. Kč. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1113/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 příslib poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 1.200 tis. Kč v roce 2016 Střední 

průmyslové škole, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové na 
pořádání Celostátní přehlídky Středoškolské odborné činnosti v našem kraji 15. – 19.06.2016 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
 1. vyrozumět ředitele Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Hradec Králové o výsledku projednání 
  termín: 17.11.2014  

  

 

 2. zajistit zapracování přijatého usnesení do návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2016 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
K bodu 40. 
Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2014  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena na vědomí informace o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví školství pro rok 2014. Současně 
předložena ke schválení úprava ukazatelů financovaných z rozpočtu kraje, která řeší požadavky 
jednotlivých organizací odvětví školství, týkající se financování výdajů běžného provozu, péče o 
majetek a obnovy investičního movitého majetku v roce 2014. 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

48 

46. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1114/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2014 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství 

o 3184,2 tis. Kč, zvýšení investičních dotací příspěvkovým organizacím z kap. 14 
o 2820,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství o 5620,5,0 tis. Kč, poskytnutí 
neinvestiční dotace s návratností PO na předfinancování ve výši 1505,0 tis. Kč, snížení 
ostatních běžných výdajů školství na kofinancování a předfinancování o 1505,0 tis. Kč, 
zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů PO o 383,7 tis. Kč, zvýšení kapitálových 
příjmů školství o 2150,0 tis. Kč, zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje, odvětví školství o 2150,0 tis. Kč, z toho u investičních dotací PO o 
600,0 tis. Kč, neinvestičních dotací PO o 400,0 tis. Kč a nerozděleno 1150,0 tis. Kč dle tab. 
č. 14.a, 14.b přílohy usnesení 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 114,4 tis. Kč soukromé školské právnické osobě 
Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška, Pulická 695 na podporu středního 
vzdělání s výučním listem v oborech strojírenských na období září - prosinec 2014 

III.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 17.11.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zapracovat úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

49 

K bodu 41. 
Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně Sítě 
veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 2016  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením ZK/30/2180/2012 Aktualizaci 
Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 2011 – 2016, v rámci níž byla do 
dokumentu vložena příloha č. 4 Síť podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro 
období 2013 – 2014 a přehled poskytovaných sociálních služeb v příloze č. 4.1 a 4.2. Součástí 
tohoto usnesení byla povinnost připravit aktualizaci Sítě odporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje pro období po roce 2014, tato je nyní Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje předkládána ke schválení. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání materiálů č. 41 – 48 ve Výboru sociálním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
47. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1115/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně Sítě 

veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 2016 ve 
znění přílohy č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. připravit průběžné aktualizace Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2015 – 2016 – 

přílohy č. 4 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. připravit aktualizaci Sítě podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro 
období 2015 – 2016 - přílohy č. 4 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních 
služeb 

  termín: 30.11.2016  
  

 

 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

50 

K bodu 42. 
Návrh na změnu podmínek čerpání dotace na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014 pro Sociální rehabilitaci 
Nona  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna podmínek čerpání dotace 
na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, 
v Královéhradeckém kraji v roce 2014 pro Sociální rehabilitaci Nona a tím umožnit vyčerpat dotaci 
bez omezení na podílu celkových nákladů. Ve stávajících podmínkách výše čerpané dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje nesmí překročit 30 % nákladů služby. Vzhledem k tomu, že 
služba byla zaregistrována až v průběhu dotačního řízení a nemohla proto obdržet dotaci od 
Ministerstva práce a sociálních věcí ani z jiných zdrojů, které by navýšily podíl jiných zdrojů 
financování služby, zůstává dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje jako rozhodující zdroj 
financování pro rok 2014. 
 
48. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1116/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Změnu podmínek čerpání dotace na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014 pro Sociální rehabilitaci 
Nona a umožnit vyčerpat dotaci bez omezení na podílu z celkových nákladů. Ve stávajících 
podmínkách výše čerpané dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje nesmí překročit 30% 
nákladů služby. Vzhledem k tomu, že služba byla zaregistrována až v průběhu dotačního řízení 
a nemohla proto obdržet dotaci MPSV ani jiné zdroje, které by navýšily podíl jiných zdrojů 
financování služby, zůstává dotace z rozpočtu KHK jako rozhodující zdroj financování pro rok 
2014 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 07.11.2014  

   

 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

51 

K bodu 43. 
Návrh na schválení navýšení dotace v rámci dotačního řízení pro podporu činností, které 
navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji v roce 2014  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením ZK/15/928/2014 výsledky dotačního 
řízení pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu 
prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2014. Oblastní charita Jičín požádala o 
dodatečné navýšení dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt „Podpora rodin v rámci 
SPOD“ o 40.000,- Kč z důvodu potřeby naplnit povinní požadavek na kofinancování projektu 
podpořeného Ministerstvem práce a sociálních věcí. Požadavek byl vyhodnocen jako 
opodstatněný. Uvedenou částkou nebude překročena maximální výše dotace dle schválených 
Zásad dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální 
služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2014. 
 
49. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1117/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení dotace v rámci dotačního řízení pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 
2014 Oblastní charitě Jičín pro projekt „Podpora rodin v rámci SPOD“ o 40.000,- Kč (dle 
důvodové zprávy), dotace bude čerpána z ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
  termín: 08.12.2014  

  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 28.11.2014  
  

 

 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

52 

K bodu 44. 
Návrh na schválení navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji 2014  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kaje schválilo dne 23.06.2014 dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014. V souvislosti s předpokládaným převodem 
financování sociálních služeb na kraje byla část vyčleněných prostředků pro dotační řízení 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 ponechána na kapitole 28 jako záloha na řešení 
finančních potřeb poskytovatelů pro 1. čtvrtletí 2015. Předpokládá se totiž možnost prodloužení 
termínů poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu a řada organizací, které nemají zázemí 
zřizovatele, se může tímto dostat do platební neschopnosti. Z tohoto důvodu je Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na navýšení výše uvedených dotací, a to 
především malým organizacím, které nemají silné zázemí a pravidelně se dostávání v 1. čtvrtletí 
každého roku do platební neschopnosti. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Anna Maclová požádala, aby změnu systému čerpání těchto prostředků (systém záloh). 
 
Bc. Otakar Kalenda uvedl, že využití bude odděleně sledovatelné. 
 
50. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1118/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb v roce 2014, 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění dle přílohy č. 1, navýšení dotací ve 
výši 4.461.800,- Kč bude čerpáno z ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 

 2. prodloužení termínu čerpání navýšené částky do 31.03.2015 viz důvodová zpráva 
II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 28.11.2014  

 
  

 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

53 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 
 
K bodu 45. 
Návrh na podání žádosti o dotaci v programu Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro 
rok 2015 na Úřad vlády ČR  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k odsouhlasení žádost o dotaci v programu 
Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2015, jejímž žadatelem bude 
Královéhradecký kraj, poskytovatelem Úřad vlády ČR. Královéhradecký kraj zřizuje funkci metodika 
sociální prevence, který v rozsahu své působnosti vykonává funkci koordinátora pro romské 
záležitosti. Na náklady spojené s prací koordinátora pro romské záležitosti lze žádat Úřad vlády ČR 
o dotaci. Z dotace je možné hradit mzdové prostředky, provozní výdaje, výdaje spojené 
s rozšiřováním a prohlubováním kvalifikace koordinátora, poplatky za účast na konferencích a 
seminářích, nákup odborné literatury a další výdaje spojené s řešením úkolů v působnosti 
koordinátora. Předpokládané náklady spojené s realizací funkce koordinátora romských poradců 
v roce 2015 jsou v Královéhradeckém kraji vyčísleny na 250.000,- Kč. 
 
51. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1119/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 předložení žádosti o neinvestiční dotaci v programu Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti pro rok 2015 na Úřad vlády ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

54 

K bodu 46. 
Návrh na přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 
rok 2014  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přerozdělení příspěvků na 
provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2014. 
 
52. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1120/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2014 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1  
II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních 
věcí o přijatém usnesení 

  termín: 28.11.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 
 
K bodu 47. 
Návrh na schválení Dodatku č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení Dodatek č. 7 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice. Změna zřizovací listiny organizace spočívá 
v doplnění čl. 2 o předmět hlavní činnosti poskytování sociální služby Chráněné bydlení v souladu s 
§ 51 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, s okamžitou účinností. Revizí zřizovací listiny a 
jejích dodatků bylo zjištěno, že organizace Barevné domky Hajnice uvedenou službu poskytovala 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

55 

od 01.01.2007 do 30.09.2009, a nyní ji opět poskytuje od 01.01.2012, aniž by tento předmět 
činnosti byl uveden ve zřizovací listině. 
 
53. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1121/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Barevné domky Hajnice 

ve smyslu vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti s účinností od 03.11.2014, dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
Barevné domky Hajnice 

  termín: 03.11.2014  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 17.11.2014  
  

 

 
 
K bodu 48. 
Informace o kontrole v příspěvkové organizaci Barevné domky Hajnice - ústní informace  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
PaedDr. Josef Lukášek podal přítomným aktuální informace ke kontrole prováděné v příspěvkové 
organizaci Barevné domky Hajnice. Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze 
dne 15.09.2014 byla posílena kontrolní skupina, veřejnosprávní kontrola již byla ukončena, 
závěrečná zpráva z této kontroly bude předložena nejpozději k 15.11.2014. Proběhla též kontrola 
smluv uzavíraných organizací Barevné domky Hajnice s jinými subjekty. O tyto některé subjekty – 
smluvní strany, které se jevily jako jednostranně nevýhodné, bylo rozšířeno trestní oznámení a 
podklady předány orgánům činným v trestním řízení. Informace o výsledku provedené kontroly 
v organizaci Barevné domky Hajnice budou podány členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
na zasedání dne 08.12.2014. 
 
Hlasování o návrhu usnesení odloženo z důvodu vyhotovení písemného návrhu. 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

56 

K bodu 49. 
Návrh na darování sanitních vozidel  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Rada Královéhradeckého kraje projednala usnesením RK/25/1117/2014 vyjmutí nepotřebných 
sanitních vozidel z hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje. Jedná se o vozidla, která již nesplňují požadavky sanitních vozů RLP, RZP 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje a staly se tak nepotřebnými. 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je na základě výše uvedeného předložen návrh na 
odsouhlasení darování vyřazených sanitních vozidel, a to: 

• Statutárnímu městu Hradec Králové, pro Městskou policii Hradec Králové (sanitní vůz bude 
sloužit pro převozy osob do protialkoholní záchytné stanice), 

• městu Úpice, pro Sbor dobrovolných hasičů (sanitní vůz bude sloužit k přepravě osob a 
materiálu na místo mimořádné události). 
 

54. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1122/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. darovací smlouvu se Statutárním městem Hradec Králové dle přílohy důvodové zprávy 
 2. darovací smlouvu s Městem Úpice dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvy dle čl. I. přijatého usnesení 
 termín: 15.12.2014  

   

 
 
K bodu 48. 
Informace o kontrole v příspěvkové organizaci Barevné domky Hajnice - ústní informace  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
hlasování k návrhu: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o kontrole příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

57 

55. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1123/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o kontrole příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice 
 
 
K bodu 50. 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Městskou 
nemocnicí Hořice  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost ředitelky Městské 
nemocnice Hořice o finanční příspěvek na pořízení pojezdových vrat pro výjezd a vjezd vozidel 
Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje. Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje má umístěno jedno výjezdní středisku v areálu Městské nemocnice 
Hořice. Finanční náklady na pořízení pojezdových vrat jsou vyčísleny na 93.815,- Kč.  
 
56. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1124/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost ředitelky Městské nemocnice Hořice o finanční příspěvek na pořízení pojezdových vrat 

pro výjezd a vjezd vozidel Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
 1. úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2014 a to snížení ostatních běžných 

výdajů o 94 tis. Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových výdajů dle důvodové zprávy 
 2. investiční dotaci městu Hořice pro Městskou nemocnici Hořice na pořízení pojezdových 

vrat ve výši 93.815,- Kč dle důvodové zprávy 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

58 

 3. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Městskou nemocnicí 
Hořice dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu dle čl. II. odst. 1. přijatého usnesení do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci čl. II, odst. 2. a 3. přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2014  
  

 

 
 
K bodu 51. 
Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2014  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na úpravu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014, kapitoly 15 zdravotnictví. Jedná se o snížení příspěvku na 
provoz příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví, v celkové výši o 3.135 tis. Kč. 
 
57. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1125/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2014 a to snížení příspěvku na provoz 

příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví v celkové výši o 3.135,0 tis. Kč a současně 
ve stejné výši snížení odvodů z investičních fondů dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu kapitoly 15 dle přijatého usnesení do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 

 termín: 08.12.2014  
   

 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

59 

K bodu 52. 
Návrh na změny vyplývající ze zvýšených platových tarifů u příspěvkových organizací kraje a 
krajského úřadu  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Vláda ČR schválila na svém zasedání novelu Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, kterým určuje navýšení platových tarifů o 3,5 %, a to 
s účinností od 01.11.2014. Vzhledem k objemu prostředků na fondech odměn příspěvkových 
organizací je navrženo pokrytí těchto zvýšení výdajů z fondů odměn a z prostředků jednotlivých 
odvětví, kterých se tyto změny týkají (zdravotnictví, kultura, sociální věci, doprava, investice). Pro 
rozpočet na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje, zařazených do krajského úřadu, se jedná 
o částku v celkovém objemu 393,1 tis. Kč, o kterou bude posíleno odvětví činnost krajského úřadu 
na úkor kapitoly 41 rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014. Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje tedy na základě výše uvedeného předložen návrh na tuto rozpočtovou 
úpravu. 
 
58. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1126/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení tarifních mezd u příspěvkových organizací kraje a krajského úřadu v souladu s 

novelou Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, kterým se určuje navýšení platových tarifů o 3,5 %, a to s účinností od 
01.11.2014, za předpokladu publikování novely ve Sbírce zákonů do konce listopadu 2014 

 2. řešení pokrytí zvýšených mzdových a souvisejících výdajů takto: příspěvkové organizace 
kraje, týká se odvětví zdravotnictví, kultura, sociální věci, doprava a investice, budou krýt 
zvýšené výdaje z fondů odměn a rezerv vlastních odvětví, odvětví činnost krajského úřadu 
bude posíleno z kap. 41 v objemu 393,1 tis. Kč dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 08.12.2014  

   

 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

60 

K bodu 53. 
Návrh mimořádných odměn občanům kraje za práci ve výborech Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje a komisích Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 
Na základě § 35 odst. 2, písm. s) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/584/2013 jsou předloženy 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrhy mimořádných odměn členů výborů 
zastupitelstva kraje a členů komisí rady kraje z řad občanů, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. Usnesením č. ZK/11/584/2013 byl schválen rozpočet Královéhradeckého 
kraje na rok 2014, ve kterém jsou vyčleněny prostředky na tyto odměny v celkové výši 517.500,- 
Kč. Na základě jmenovitých návrhů odměn od předsedů výborů zastupitelstva kraje a předsedů 
komisí rady kraje je navrženo rozdělit na uvedené odměny celkem 319.880,- Kč pro občany za 
práci ve výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a celkem 135.943,- Kč pro občany za 
práci v komisích Rady Královéhradeckého kraje. 
 
59. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1127/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyplacení mimořádných odměn občanům za jejich práci v komisích Rady Královéhradeckého 

kraje a výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2014 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 54. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení aktualizace celkových výdajů 
projektů a finančních limitů. Jedná se o úpravu stávajících hodnot na základě aktuálního vývoje 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

61 

projektů, doplnění údajů o nové realizované či připravované projekty, vyčlenění již finančně 
ukončených projektů. 
 
60. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1128/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 55. 
Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná informace  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podána informace o postupu prací na realizaci projektu 
„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“. 
 
61. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1129/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

62 

 
 
K bodu 56. 
Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, II. etapa – Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné – KRPA a II/325 Hostinné – 
průtah“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 
ke schválení odůvodnění veřejné zakázky „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 
infrastruktura, II. etapa – Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné – KRPA a II/325 Hostinné – průtah“. 
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce na silnici II/325 na zemí Královéhradeckého kraje. 
Hlavním cílem realizace veřejné zakázky je zkvalitnění části tranzitní trasy Vrchlabí – Kvasiny. Po 
dokončení navrhovaných stavebních úprav dojde ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy, 
zkrácení dojezdových časů, snížení rizika nehodovosti. Předpokládaná hodnota zakázky činí 24,8 
mil. Kč bez DPH. Akce je financována z mezirezortního účtu Ministerstva financí ČR v poměru 75 % 
dotace a 25 % vlastní zdroje. 
 
62. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1130/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura, II. etapa – Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné – KRPA 
a II/325 Hostinné – průtah“ dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a 
vyhláškou 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 
odůvodnění veřejné zakázky 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 15.12.2014  

   

 
 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

63 

K bodu 57. 
Schválení smlouvy o smlouvě budoucí darovací - Rozšíření železničního přejezdu  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o smlouvě budoucí 
darovací, jejímž předmětem je darování stavebního objektu Rozšíření železničního přejezdu 
v rámci stavby „Rekonstrukce silnice III/3023 – Teplice nad Metují“.  
 
63. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1131/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Smlouvu budoucí darovací, jejímž předmětem je darování: 

stavební objekt Rozšíření železničního přejezdu v rámci stavby "Rekonstrukce silnice III/3023 - 
Teplice nad Metují". 

II.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu budoucí darovací, jejímž předmětem je darování: 

stavební objekt Rozšíření železničního přejezdu v rámci stavby "Rekonstrukce silnice III/3023 - 
Teplice nad Metují". 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat předmětnou Smlouvu budoucí darovací, jejímž předmětem je darování: 
stavební objekt Rozšíření železničního přejezdu v rámci stavby "Rekonstrukce silnice III/3023 - 
Teplice nad Metují". 

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 58 – 62: 
 
64. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

64 

Hlasování k bodům č. 58 – 62: 
 
65. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 58. 
Schválení návrhu smlouvy na zřízení věcného břemene v k.ú. Černilov, Libřice a Výrava v rámci 
připravované modernizace silnice č. II/308  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
SÚS Královéhradeckého kraje připravuje realizaci stavby: „Silnice II/308 Slatina – Černilov, Černilov 
– Libřice, Libřice – hranice okresu RK“. V rámci uvedené stavby „Silnice II/308 Slatina – Černilov, 
Černilov – Libřice, Libřice – hranice okresu RK“, bude opravena komunikace, most a propustky na 
pozemcích p.č. 3020/1, 3427, 3763 a 3856 v katastrálním území a obci Černilov, p.č. 749/4 v 
katastrálním území a obci Libřice a p.č. 2614 v katastrálním území a obci Výrava. Uvedené 
pozemky jsou dle údajů katastru nemovitostí ve vlastnictví státu a právo hospodařit s ním má ve 
smyslu zákona č. 305/2000 Sb. o povodích, Povodí Labe s.p. Opravená komunikace, most a 
propustky zůstanou po dokončení a zkolaudování ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Z uvedeného pak plyne potřeba ošetřit tento vztah smluvně, tj. smlouvou o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tedy na základě výše uvedeného 
předložena ke schválení smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
 
65. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1132/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: modernizace silnice II/308 na částech služebných pozemků silnice s mostky a 
propustky v k.ú. Černilov, Libřice a Výrava 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

65 

II.  s c h v a l u j e  
 návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: modernizace silnice II/308 na částech služebných pozemků silnice s mostky a 
propustky v k.ú. Černilov, Libřice a Výrava 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: modernizace silnice II/308 na částech služebných pozemků silnice s mostky a 
propustky v k.ú. Černilov, Libřice a Výrava 

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
K bodu 59. 
Schválení návrhu smlouvy na zřízení věcného břemene na části služebného pozemku p. p. č. 295 
v k.ú. Horní Lysečiny, v rámci připravované stavby silnice „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi 
– Pod Červeným vrchem“,  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. připravuje realizaci stavby: „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi 
– Pod Červeným vrchem “. V rámci uvedené stavby „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – Pod 
Červeným vrchem“, bude zrekonstruována stávající pravobřežní opěrné zdi silnice do Malé Úpy na 
části služebného pozemku p. p. č. 295 v k. ú. Horní Lysečiny, obec Horní Maršov, vedený jako vodní 
plocha na listu vlastnictví č. 609 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci 
Králové, Katastrální pracoviště Trutnov. Předpokládá se zachování sklonových poměrů a 
rekonstruovaného ztužujícího prahu opěrné zdi v původní trase.  Veškeré kanalizační potrubí (a 
zejména propustek) vyústěné do Malé Úpy, budou respektovány a během rekonstrukce regulační 
zdi rekonstruovány (dotčené části). Stavbou nebudou narušeny stávající odtokové poměry daného 
území – zejména vozovky silnice II/252. Výše uvedený služebný pozemek je dle údajů katastru 
nemovitostí ve vlastnictví státu a právo hospodařit s ním má ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb. o 
povodích, Povodí Labe s.p. Z uvedeného pak plyne potřeba ošetřit vztah smluvně.  Vzhledem 
k výše popsanému je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
 
65. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

66 

USNESENÍ ZK/17/1133/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: stavební úpravy silnice „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – Pod 
Červeným vrchem“, na části služebného pozemku p. p. č. 295 v k. ú. Horní Lysečiny, obec 
Horní Maršov 

II.  s c h v a l u j e  
 návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: stavební úpravy silnice „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – Pod 
Červeným vrchem“, na části služebného pozemku p. p. č. 295 v k. ú. Horní Lysečiny, obec 
Horní Maršov  

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: stavební úpravy silnice „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – Pod 
Červeným vrchem“, na části služebného pozemku p. p. č. 295 v k. ú. Horní Lysečiny, obec 
Horní Maršov  

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
K bodu 60. 
Schválení návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene na části služebného pozemku p.p.č. 450 v 
k.ú. Dolní Malá Úpa, v rámci stavebních úprav silnice „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – 
Pod Kraví horou“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, připravuje 
realizaci stavby„II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – Pod Kraví horou“. V rámci uvedené stavby  
„II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – Pod Kraví horou“, bude zrekonstruována stavba stávající 
levobřežní opěrné zdi silnice do Malé Úpy, jejímž umístěním bude dotčena část služebného 
pozemku p.p.č. 450 v k.ú. Dolní Malá Úpa, obec Malá Úpa, vedený jako vodní plocha na listu 
vlastnictví č. 92 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, 
Katastrální pracoviště Trutnov. Uvedený pozemek je dle údajů katastru nemovitostí ve vlastnictví 
státu a právo hospodařit s ním má ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, Povodí Labe s. p. 
Vybudovaná opěrná zeď zůstane po dokončení a zkolaudování ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje. Z tohoto titulu pak plyne potřeba ošetřit vztah mezi vlastníkem uvedeného pozemku a 
budoucím vlastníkem opěrné zdi smluvně. Vzhledem k výše popsanému je Zastupitelstvu 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

67 

Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene. 
 
65. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1134/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: část služebného pozemku p.p.č. 450 v k.ú. Dolní Malá Úpa , v rámci 
stavebních úprav silnice „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – Pod Kraví horou“.  

II.  s c h v a l u j e  
 návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: část služebného pozemku p.p.č. 450 v k.ú. Dolní Malá Úpa, v rámci 
stavebních úprav silnice „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – Pod Kraví horou“. 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: část služebného pozemku p.p.č. 450 v k.ú. Dolní Malá Úpa, v rámci 
stavebních úprav silnice „II/252 – Malá Úpa – rekonstrukce zdi – Pod Kraví horou“. 

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
K bodu 61. 
Schválení návrhu smlouvy na zřízení věcného břemene v k. ú. Verdek a obci Dvůr Králové nad 
Labem  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
SÚS Královéhradeckého kraje, a.s. připravuje realizaci stavby: „II/299 – Dvůr Králové nad Labem, 
Verdek – havárie svahu“. V rámci uvedené stavby „II/299 – Dvůr Králové nad Labem, Verdek – 
havárie svahu“, bude zaústěno potrubí pro odvod dešťových vod z propustku, včetně opevnění 
svahu (dále jen „inženýrská síť“), vybudované na pozemku p. č. 975/1 v k. ú. Verdek. Uvedený 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

68 

pozemek je dle údajů katastru nemovitostí ve vlastnictví státu a právo hospodařit s ním má ve 
smyslu zákona č. 305/2000 Sb. o povodích, Povodí Labe s.p.. Vybudovaná inženýrská síť zůstane po 
dokončení a zkolaudování ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Z uvedeného pak plyne potřeba 
ošetřit tento vztah smluvně, tj. smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.   
Vzhledem k výše popsanému je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
 
65. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1135/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
umístění stavby zaústění potrubí dešťových vod z propustku včetně opevnění svahu v rámci 
stavební akce „II/299 Dvůr Králové nad Labem – havárie svahu“ na pozemku parc. č. 975/1 
v katastrálním území Verdek, obec Dvůr Králové nad Labem. 

II.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
umístění stavby zaústění potrubí dešťových vod z propustku včetně opevnění svahu v rámci 
stavební akce „II/299 Dvůr Králové nad Labem – havárie svahu“ na pozemku parc. č. 975/1 
v katastrálním území Verdek, obec Dvůr Králové nad Labem. 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
umístění stavby zaústění potrubí dešťových vod z propustku včetně opevnění svahu v rámci 
stavební akce „II/299 Dvůr Králové nad Labem – havárie svahu“ na pozemku parc. č. 975/1 
v katastrálním území Verdek, obec Dvůr Králové nad Labem. 

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

69 

K bodu 62. 
Schválení návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na části pozemku p.č. 
1018 v katastrálním území a obci Hostinné v rámci stavební akce "Rekonstrukce mostu přes 
tok Čistá k.ú. Hostinné“.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
SÚS Královéhradeckého kraje, a.s. připravuje realizaci stavby „Most ev.č. 325-021 Hostinné - 
rekonstrukce mostu“. Opěry mostu a dlažba kolem opěr zasahuje do pozemku, s nímž má právo 
hospodařit Povodí Labe, státní podnik. Při investiční výstavbě bude v rámci stavební akce 
„Rekonstrukce mostu přes tok Čistá k.ú. Hostinné“ zrekonstruována na části služebného pozemku 
stavba mostu včetně jeho opěr a opevnění dna koryta, jehož umístěním bude dotčena část 
služebného pozemku. Vybudovaný most zůstane po dokončení a zkolaudování ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Vzhledem k výše popsanému je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
předložena ke schválení smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
 
65. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1136/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku p.č. 1018 v 

katastrálním území a obci Hostinné v rámci stavební akce "Rekonstrukce mostu přes tok Čistá 
k.ú. Hostinné“. 
Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby na části služebného pozemku p.č. 1018 v katastrálním území 
a obci Hostinné v rámci stavebních úprav "Rekonstrukce mostu přes tok Čistá k.ú. Hostinné“.  

II.  s c h v a l u j e  
 návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku p.č. 1018 v 

katastrálním území a obci Hostinné v rámci stavební akce "Rekonstrukce mostu přes tok Čistá 
k.ú. Hostinné“. 
Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby na části služebného pozemku p.č. 1018 v katastrálním území 
a obci Hostinné v rámci stavebních úprav "Rekonstrukce mostu přes tok Čistá k.ú. Hostinné“.  

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku p.č. 1018 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

70 

v katastrálním území a obci Hostinné v rámci stavební akce "Rekonstrukce mostu přes tok 
Čistá k.ú. Hostinné“. 
Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby na části služebného pozemku p.č. 1018 v katastrálním území 
a obci Hostinné v rámci stavebních úprav "Rekonstrukce mostu přes tok Čistá k.ú. Hostinné“.  

 termín: 30.11.2014  
   

 
 
K bodu 63. 
Návrh na úpravu kapitoly 21 a 50  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přesuny finančních 
prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 v rámci kapitoly 21 a kapitoly 
50, též přesun finančních prostředků mezi těmito kapitolami. 
 
66. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1137/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - snížení rezervy kapitálových výdajů určených na 

kofinancování a předfinancování projektů (org. 7777/90) o 2.866.482,98 Kč a o stejnou 
částku navýšení odvětví dopravy na úhradu víceprací 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - snížení rezervy kapitálových výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektů (org. 7777/40) o 4.121.054,81 Kč a o stejnou 
částku navýšení odvětví dopravy na úhradu víceprací 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů vyčleněných pro odvětví dopravy na 
úhradu víceprací o 1.918.645,62 Kč a o stejnou částku snížení rozpočtu kapitoly 50 - 
kapitálových výdajů vyčleněných na protihluková opatření na silniční síti 

 4. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů vyčleněných pro odvětví dopravy o 
2.093.816,59 Kč na úhradu víceprací u akce II/567 Rtyně - Zbečník - Hronov včetně mostu 
(org. 202) a o stejnou částku snížení rozpočtu kapitoly 50 - kapitálových výdajů 
vyčleněných na neuznatelné náklady akcí EU 

 5. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - finančních prostředků vyčleněných pro projekt Digitální 
planetárium - snížení obdržené neinvestiční dotace od MŠMT o 315.291,87 Kč a o stejnou 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

71 

částku navýšení kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektu Digitální planetárium 

 6. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - snížení běžných výdajů odvětví evropské integrace o 
384.708,13 Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových výdajů určených na pokrytí 
nezpůsobilých výdajů projektu Digitální planetárium 

 7. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů vyčleněných pro odvětví školství o 
500.000,- Kč na poskytnutí příspěvku Gymnáziu J. K. Tyla v Hradci Králové na dovybavení 
interiéru, tělocvičny a hřiště, a o stejnou částku snížení rozpočtu kapitoly 50 - 
nerozdělených finančních prostředků 

 8. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů vyčleněných na akci Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura o 18 mil. Kč a o stejnou částku 
navýšení investičních transferů přijatých od krajů 

 9. navýšení rozpočtu kapitoly 21 a současně příjmu z finančního vypořádání o 95.874,47 Kč - 
jedná se o vypořádání účelově vázaného příspěvku poskytnutého v minulých obdobích 
příspěvkové organizaci CIRI, a o stejnou částku navýšení ostatních běžných výdajů 
spojených s centrem sdílených služeb; 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 08.12.2014  

   

 
 
K bodu 64. 
Realizace projektu Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě 
Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na vyčlenění částky 
429.751,28 Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci stavebních úprav a vybavení 
objektu v lokalitě Trutnov v rámci projektu „Transformace Barevných domků Hajnice – nákup a 
úpravy objektu v lokalitě Trutnov“. 
 
67. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

72 

USNESENÍ ZK/17/1138/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů odvětví sociálních věcí vyčleněných pro 

projekt Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov o 
429.751,28 Kč (355.166,34 Kč bez DPH) a o stejnou částku snížení rozpočtu kapitoly 50 -
nerozdělených kapitálových výdajů 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 08.12.2014  

   

 
 
K bodu 65. 
Návrh na schválení změny rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro 
rok 2014 – odvětví zdravotnictví  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2014 pro odvětví zdravotnictví. 
 
68. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1139/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 50 Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - 

odvětví zdravotnictví pro rok 2014 o 1.075,45 tis. Kč, a to snížením nerozdělené rezervy 
kapitoly 50 Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2014 o stejnou 
částku (viz důvodová zpráva) 

 2. změnu rozpočtu kapitoly 50 Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - 
odvětví zdravotnictví, pro rok 2014 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 03.12.2014  

  

 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

73 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 08.12.2014  
  

 

 
 
K bodu 66. 
Smlouva o převodu práv a povinností a poskytnutí finančních prostředků k úhradě autorského 
dozoru HZS KHK a dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí a využití finančních prostředků HZS KHK  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o převodu práv a 
povinností a o poskytnutí finančních prostředků k úhradě autorského dozoru mezi 
Královéhradeckým krajem, Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje a společností 
ATIP, a.s. Předmětem této smlouvy je převod práv a povinností a poskytnutí finančních prostředků 
k úhradě autorského dozoru na projekt „Vrchlabí čp. 1409, požární stanice a zdravotnická 
záchranná služba“. Současně s tímto je též předkládán dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí a 
využití finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje na uvedený projekt. 
 
69. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/17/1140/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. smlouvu o převodu práv a povinností a o poskytnutí finančních prostředků k úhradě 

autorského dozoru mezi Královéhradeckým krajem, Hasičským záchranným sborem 
Královéhradeckého kraje a společností ATIP, a.s. Předmětem této smlouvy je převod práv 
a povinností a poskytnutí finančních prostředků k úhradě autorského dozoru na projekt 
"Vrchlabí čp. 1409, požární stanice a zdravotnická záchranná služba". 

 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí a využití finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Hasičským 
záchranným sborem Královéhradeckého kraje v rámci projektu "Vrchlabí čp. 1409, požární 
stanice a zdravotnická záchranná služba". 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o převodu 

práv a povinností a o poskytnutí finančních prostředků k úhradě autorského dozoru a dodatek 
č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 termín: 27.02.2015  
   



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

74 

 
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 67 - 93: 
 
70. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 67 - 93: 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 67. 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Hubálov a obci Tuř, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na prodej pozemku v k.ú. Hubálov a obci 
Tuř. O odkoupení tohoto pozemku požádali manželé Milan a Marie Kovářovi, neboť se jedná o 
pozemkovou parcelu, kterou udržují, a která přímo sousedí s jejich pozemky. Kupní cena 
pozemkové parcely činí 2.950,- Kč. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1141/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

75 

organizace 
Kupující: SJM Milan a Ing. Marie Kovářovi, bytem Hubálov 37, 506 01 Jičín 
Pozemek:  
část p.p.č. 929/4, která je dle GP č. 69-97/2013 označena jako p.p.č. 929/6 o výměře 39 m2 
ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Hubálov a obci Tuř 
Kupní cena: 2.950,- Kč (tj. 75,64 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2015  

   

 
 
K bodu 68. 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k.ú. a 
obci Nechanice. O odkup pozemku požádala paní Petra Šimečková, jedná se o pozemkovou 
parcelu, kterou udržuje, a která přímo sousedí s jejími pozemky. Kupní cena pozemkové parcely 
činí 4.700,- Kč. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1142/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: Petra Šimečková, bytem Novopackého 351, 503 15 Nechanice 
Pozemek:  
p. p. č. 203/19 o výměře 14 m2 orná půda 
v k. ú. a obci Nechanice 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

76 

Kupní cena: 4.700,- Kč (tj. 335,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2015  

   

 
 
K bodu 69. 
Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. a obec Dobruška  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej nemovitostí v k.ú. 
a obci Dobruška. O odkup pozemků požádala Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum, 
Dobruška. Jedná se o pozemky ve školním areálu Pulická 695, Dobruška. Důvodem odkupu je 
záměr školy pokračovat v realizaci projektů rozvoje školního areálu. Kupní cena byla stanovena na 
1.300.000,- Kč. Úhrada kupní ceny bude provedena v deseti splátkách. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1143/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a to  

pozemků: 
p. p. č. 1234 o výměře 507 m2 zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 1235 o výměře 781 m2 zahrada  
p. p. č. 1236/3 o výměře 3790 m2 orná půda  
p. p. č. 1242 o výměře 3695 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Dobruška 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 
Kupní cena: 1.300.000,- Kč 
bude uhrazena v deseti splátkách takto:  
- první úhrada ve výši 130.000,- Kč bude provedena kupujícím po podpisu kupní smlouvy 
- druhá až desátá úhrada každá ve výši 130.000,- Kč bude splatná počínaje dnem 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

77 

01.08.2015 každoročně vždy k 01.08. po dobu následujících osmi let  
až do 01.08.2023 
Náklady spojené s převodem 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. zřízení zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud neuhrazené celé 
výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 
Zástavní právo k nemovitostem 
pozemku: 
p. p. č 1238 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Dobruška, č. p. 149, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č. : 1238 
v k. ú. a obec Dobruška 

 3. zřízení předkupního práva k nemovitostem ve prospěch Královéhradeckého kraje 
pozemkům: 
p. p. č. 1234 o výměře 507 m2 zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 1235 o výměře 781 m2 zahrada  
p. p. č. 1236/3 o výměře 3790 m2 orná půda  
p. p. č. 1242 o výměře 3695 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Dobruška 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
K bodu 70. 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Bojiště u Trutnova a obec Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na schválení prodeje pozemku v k.ú. 
Bojiště u Trutnova a obci Trutnov. O odkup požádali pan Jan Kokrhoun a MUDr. Michaela 
Kokrhounová. Tento pozemek je historicky nedílnou součástí areálu bývalého jezdeckého klubu 
Vyšší odborné školy lesnické a Střední lesnické školy Trutnov. Areál jezdeckého klubu byl v roce 
2006 převeden dohodou o narovnání na město Trutnov. Pozemek, který je nyní předmětem 
prodeje však zůstal ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Žadatele chtějí odkoupit od 
Královéhradeckého kraje tento pozemek, neboť jsou vlastníky areálu jezdeckého klubu, který 
odkoupili od města Trutnov. Kupní cena pozemku je stanovena na 150.000,- Kč. 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

78 

71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1144/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitého majetku  

pozemku: 
p. p. č. 207/2 o výměře 448 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Bojiště u Trutnova a obec Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 11 
Trutnov 
Kupující: Jan Kokrhoun a MUDr. Michaela Kokrhounová, Trutnov 
Kupní cena: 150.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
K bodu 71. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č.939 v k.ú. Hořiněves  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Hořiněves. Jedná se o pozemek, který je součástí silničního pozemku silnice č. II/325 ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Realizací výkupu pozemku dojde ke sjednocení vlastnictví 
Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. Kupní cena pozemku je 
stanovena na 10.400,- Kč. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

79 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1145/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/325 

Prodávající: Ladislava Macková, bytem Choustníkovo Hradiště 101, 544 42 Choustníkovo 
Hradiště 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. a obci Hořiněves (zastavěný stavbou silnice č. II/325) 
p.p.č. 939 o výměře 208 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 10.400,- Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
K bodu 72. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č.1035/26 v k.ú. Horní Rokytňany  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Horní Rokytňany. Jedná se o pozemek, který je součástí silničního pozemku silnice č. II/280 ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Realizací výkupu pozemku dojde ke sjednocení vlastnictví 
Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. Kupní cena pozemku je 
stanovena na 400,- Kč. 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

80 

71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1146/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: 
Michal Svoboda, bytem bytem Horní Rokytňany 55, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 200 Kč) 
Helena Svobodová, bytem Na Radouči 938, 293 01 Mladá Boleslav - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 200 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany (zastavěný stavbou silnice č. II/280) 
p.p.č.1035/26 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 400,- Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

81 

K bodu 73. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č.1035/65 v k.ú. Dolní Rokytňany  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Dolní Rokytňany. Jedná se o pozemek, který je součástí silničního pozemku silnice č. II/280 ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Realizací výkupu pozemku dojde ke sjednocení vlastnictví 
Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. Kupní cena pozemku je 
stanovena na 1.600,- Kč. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1147/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: 
Aloisie Kittlerová, bytem Mládežnická 227, Horní Nová Ves, 507 81 Lázně Bělohrad - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 800 Kč) 
Ladislav Slanina, bytem Dolní Rokytňany 2, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 800 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany (zastavěný stavbou silnice č. II/280) 
p.p.č.1035/65 o výměře 32 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 1.600,- Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

82 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
K bodu 74. 
Návrh na výkup pozemků v k.ú. Libuň  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. 
Libuň. Jedná se o pozemky, které jsou součástí silničních pozemků silnic III/28110, III/2819 a 
III/28113 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Realizací výkupu pozemku dojde ke sjednocení 
vlastnictví Královéhradeckého kraje ke komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. Kupní cena 
pozemku je stanovena na 874.760,- Kč. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1148/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných stavbami silnic III. třídy 

Prodávající: Sklopísek Střeleč, a. s., se sídlem Hrdoňovice 80, 507 45 Újezd pod Troskami 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Libuň (zastavěné stavbami silnic III. třídy) 
p.p.č.872/1 o výměře 7849 m2 ostatní plocha - silnice (součást III/28110) 
p.p.č.876/1 o výměře 5014 m2 ostatní plocha - silnice (součást III/2819) 
p.p.č.962 o výměře 6115 m2 ostatní plocha - silnice (součást III/28110) 
část p.p.č. 963/4 o výměře 2891 m2 dle GP č. 478-146/2013 označena jako p.p.č. 963/4 
ostatní plocha - silnice (součást III/28110 a III/28113) 
Výměra pozemků celkem: 21869 m2  
Kupní cena: 874.760,- Kč (40 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

83 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých 
věcí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 
 
K bodu 75. 
Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/9/470/2013 - výkup 
pozemku v k. ú. a obci Jívka, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením ZK/9/470/2013 byl schválen výkup pozemku v k.ú. a obci Jívka od manželů Ing. Otakara 
Procházky, CSc., a Mgr. Alexandry Procházkové. Před podpisem kupní smlouvy však došlo ke 
změně vlastníka vykupovaného pozemku, se kterým prozatím nedošlo k dohodě o výši kupní ceny. 
Z tohoto důvodu je předkládán návrh na zrušení uvedeného usnesení. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1149/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/9/470/2013 ze dne 21.10.2013 
 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

84 

K bodu 76. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Hubálov a obci Tuř do vlastnictví obce Tuř  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Hubálkov a obci Tuř do vlastnictví obce Tuř. Předmětné pozemky jsou zastavěny stavbou chodníku 
a zelených pásů podél silnice a svým charakterem slouží obci Tuř. Tímto převodem bude 
umožněno obci, aby s pozemky nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1150/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Tuř 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku a zeleného pásu podél silnice III/328 47 
část p.p.č. 929/4,která je dle GP č. 69-97/2013 označena jako p.p.č. 929/7 o výměře 359 m2 
ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 929/5 o výměře 78 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Hubálov a obci Tuř 
Výměra pozemků celkem: 437 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

85 

K bodu 77. 
Návrh na darování části pozemku v k.ú. Osek u Sobotky a obci Osek v rámci stavby "Osek - 
chodník podél silnice č. III/281 14, okres Jičín"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na budoucí darování 
pozemku v k.ú. Osek u Sobotky a obci Osek do vlastnictví obce Osek. Předmětný pozemek bude 
zastavěn stavbou chodníku podél silnice a svým charakterem budou sloužit obci Osek. Tímto 
převodem bude umožněno obci, aby s pozemkem nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1151/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací s obcí Osek 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Budoucí obdarovaný: obec Osek 
Pozemek: bude zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. III/281 14 
část p.p.č. 479 o celkové výměře 34122 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek 
Plocha záboru: cca 1507 m2 – přesnou výměru určí geometrický plán po dokončení stavby 
"Osek - chodník podél silnice č. III/281 14, okres Jičín" 
Věcné břemeno: p.p.č. 479 je zatížen smlouvami o zřízení věcných břemen ze dne 7.4.2011 a 
dne 6.10.2011, které byly uzavřeny se společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
Zavazující podmínky: 
1. Investor (budoucí obdarovaný) provede stavbu svým nákladem v souladu s projektem 
stavby, příslušnými technickými normami a právními předpisy, přičemž nesmí dojít k zúžení 
jízdního profilu - šířky vozovky podél stavby, a případné rozšíření vozovky uhradí.  
2. Geometrické oddělení pozemků pro majetkoprávní vypořádání se zavazuje neprodleně po 
dokončení stavby zajistit na své náklady budoucí obdarovaný, přičemž k tomuto zaměření 
přizve zástupce Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace, střediska Jičín. 
3. Budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 60 dnů od vyhotovení geometrického plánu 
skutečného provedení stavby „Osek – chodník podél silnice č. III/28114, okres Jičín“ předložit 
budoucímu dárci žádost na uzavření darovací smlouvy, ke které připojí čtyři vyhotovení GP.  
4. Budoucí dárce se zavazuje, že nejpozději do 6 měsíců ode dne předložení žádosti na 
uzavření darovací smlouvy uzavře s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

86 

budoucímu obdarovanému daruje část pozemku p. č. 479 v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek o 
výměře cca 1507 m2 (přesná výměra bude zaměřena geometrickým plánem). 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 78. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Libchyně  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Libchyně do vlastnictví obce Libchyně. Předmětné pozemky se nachází pod stavbou místní 
komunikace a svým charakterem slouží obci Libchyně. Tímto převodem bude umožněno obci, aby 
s pozemky nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1152/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků obci Libchyně 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Libchyně 
Pozemky: v k.ú. a obci Libchyně (pod stavbou místní komunikace) 
- část p.p.č. 277/7 dle GP č. 94-277/2013 označena jako p.p.č. 277/11 o výměře 758 m2 
ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 285/3 o výměře 2109 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 2867 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 285/3 vázne věcné břemeno zřízení a provozování kabelového 
vedení NN 1kV v místní komunikaci s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění 
provozu, oprav a údržby energetického vedení vymezené smlouvou a geometrickým plánem 
č. 90-13/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 17.7.2013 – úplatná 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

87 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
K bodu 79. 
Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Vidonice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. 
Vidonice do vlastnictví městyse Pecka. Předmětný pozemek je zastavěn stavbou chodníku a 
zelených pásů u autobusové zastávky a svým charakterem slouží městysi Pecka. Tímto převodem 
bude umožněno obci, aby s pozemkem nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1153/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: městys Pecka 
Pozemky: v k.ú. Vidonice a obci Pecka (pod stavbou chodníku a zeleného pásu) 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 370/1 dle GP č. 180-542/2013 
označena jako p.p.č. 370/5 o výměře 47 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 370/1 dle GP č. 180-542/2013 
označena jako p.p.č. 370/6 o výměře 12 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 59 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

88 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
K bodu 80. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Hořice v Podkrkonoší  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. 
Hořice v Podkrkonoší do vlastnictví města Hořice. Předmětné pozemky jsou zastavěny stavbou 
chodníku a zelených a svým charakterem slouží městu Hořice. Tímto převodem bude umožněno 
obci, aby s pozemky nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1154/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků městu Hořice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Hořice 
Pozemky: v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice (pod stavbou chodníků a zelených pásů)  
p.p.č. 2389/9 o výměře 32 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2389/10 o výměře 21 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2389/11 o výměře 24 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2400/36 o výměře 4 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2400/37 o výměře 5 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2400/38 o výměře 16 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 2400/39 o výměře 6 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 2400/40 o výměře 16 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 124 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

89 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
K bodu 81. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice do vlastnictví města 
Hořice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. 
Hořice v Podkrkonoší do vlastnictví města Hořice. Předmětný pozemek se nachází pod stavbou 
chodníku a svým charakterem slouží městu Hořice. Tímto převodem bude umožněno obci, aby 
s pozemky nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1155/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Hořice 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku ve městě 
část p.p.č. 2389/1, která je dle GP č. 2780-21/2012 označena jako p.p.č. 2354/8 o výměře 230 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

90 

K bodu 82. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Janské Lázně a v k. ú. Černá Hora v Krkonoších a obci 
Janské Lázně městu Janské Lázně  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. a 
obci Jánské Lázně a v k.ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Jánské Lázně do vlastnictví města Jánské 
Lázně. Předmětné pozemky jsou zastavěny stavbou chodníku a svým charakterem slouží městu 
Jánské Lázně. Tímto převodem bude umožněno obci, aby s pozemky nakládala účelně ve svůj 
prospěch. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1156/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Janské Lázně 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků podél silnice II/297 
- část p.p.č. 242 dle GP č. 444-214/2013; 476-214/2013 označena jako p.p.č. 242/2 o výměře 
406 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Janské Lázně 
- část p.p.č. 332 dle GP č. 444-214/2013; 476-214/2013 označena jako p.p.č. 332/2 o výměře 
41 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Janské Lázně 
Výměra pozemků celkem: 447 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

91 

K bodu 83. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Bačetín do vlastnictví obce Bačetín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. a 
obci Bačetín do vlastnictví obce Bačetín. Předmětné pozemky jsou zastavěny stavbou chodníku a 
svým charakterem slouží obci Bačetín. Tímto převodem bude umožněno obci, aby s pozemky 
nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1157/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Bačetín 
Pozemky: pod chodníky a veřejnou zelení v obci  
- část p.p.č. 1079/1, která je dle GP č. 296-104/2013 označena jako p.p.č. 1079/7 o výměře 
510 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1079/1, která je dle GP č. 296-104/2013 označena jako p.p.č. 1079/8 o výměře 34 
m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- část p.p.č. 1079/1, která je dle GP č. 296-104/2013 označena jako p.p.č. 1079/9 o výměře 
108 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. a obci Bačetín 
Výměra pozemků celkem: 652 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

92 

K bodu 84. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Náchod, okr. Náchod do vlastnictví města Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. a 
obci Náchod do vlastnictví města Náchod. Předmětné pozemky jsou zastavěny stavbou chodníku a 
a svým charakterem slouží městu Náchod. Tímto převodem bude umožněno obci, aby s pozemky 
nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1158/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Náchod do vlastnictví města Náchod 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků ve vlastnictví města 
p. p. č. 337/11 o celkové výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 1972/10 o celkové výměře 75 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1972/11 o celkové výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra: 92 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

93 

K bodu 85. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Žlunice, okr. Jičín do vlastnictví obce Žlunice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. a 
obci Žlunice do vlastnictví obce Žlunice. Předmětné pozemky jsou zastavěny stavbou chodníku a 
svým charakterem slouží obci Žlunice. Tímto převodem bude umožněno obci, aby s pozemky 
nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1159/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Žlunice do vlastnictví obce Žlunice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Žlunice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zeleň v obci  
p. p. č. 361/7 o celkové výměře 867 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 361/10 o celkové výměře 42 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 361/11 o celkové výměře 74 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 361/84 o celkové výměře 125 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 361/85 o celkové výměře 21 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 361/86 o celkové výměře 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra: 1 140 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

94 

K bodu 86. 
Návrh na darování pozemku v k.ú. Heřmánkovice, okr. Náchod, do vlastnictví 
obce Heřmánkovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. a 
obci Heřmánkovice do vlastnictví obce Heřmánkovice. Předmětný pozemek je zastavěn stavbou 
chodníku a místní komunikací a svým charakterem slouží obci Heřmánkovice. Tímto převodem 
bude umožněno obci, aby s pozemky nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1160/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k.ú. a obci Heřmánkovice do vlastnictví obce Heřmánkovice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Heřmánkovice 
Pozemek: zastavěný v obci místní komunikací navazující na silnici č. III/303 26 a III/303 27 
část p. p. č. 2534/1, která je dle GP č. 250-62/2011 označena jako p.p.č. 2534/21 o výměře 3 
785 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Heřmánkovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2534/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu 
vodovodního vedení a zařízení dle geometrického plánu č. 223-94/2007 a jeho údržby a to 
pouze na nezbytně nutnou dobu pro oprávněného Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. se 
sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 podle Notářského zápisu o nabytí 
věcného břemene vydržením ze dne 5.11.2007 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2534/1 vázne věcné břemeno uložení a provozování vodovodního 
potrubí a právo vstupu na část pozemku za účelem údržby, oprav a provozu vodovodního 
vedení v rozsahu uvedeném v geom. plánu 247-151/2011 a čl. za druhé II. not. zápisu pro 
oprávněného Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. se sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod, 
IČO: 48172928 podle Notářského zápisu o nabytí věcného břemene vydržením ze dne 
11.8.2011 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

95 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
K bodu 87. 
Návrh na darování pozemku v k.ú. Nový Bydžov, okr. Hradec Králové, do vlastnictví města Nový 
Bydžov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. a 
obci Nový Bydžov do vlastnictví města Nový Bydžov. Předmětný pozemek je zastavěn stavbou 
chodníku a svým charakterem slouží městu Nový Bydžov. Tímto převodem bude umožněno obci, 
aby s pozemkem nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1161/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k.ú. a obci Nový Bydžov do vlastnictví města Nový Bydžov  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Nový Bydžov 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníků ve městě podél komunikace II/324  
část p. p. č. 2590/2, která je dle GP č. 1799-296/2013 označena jako p.p.č. 2590/14 o výměře 
61 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Nový Bydžov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

96 

K bodu 88. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem, okr. Náchod, do vlastnictví 
města Červený Kostelec  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený Kostelec do vlastnictví města Červený Kostelec. 
Předmětné pozemky jsou zastavěny stavbou chodníku svým charakterem slouží městu Červený 
Kostelec. Tímto převodem bude umožněno obci, aby s pozemky nakládala účelně ve svůj 
prospěch. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1162/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený Kostelec do 

vlastnictví města Červený Kostelec  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Červený Kostelec  
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci podél silnice č. III/3037 
p.p.č. 828/2 o výměře 989 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 828/3 o výměře 1 015 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra: 2 004 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 828/3 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení, právo 
opravy a údržby součásti distribuční soustavy za účelem její obnovy, výměny, modernizace 
nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, a to po části pozemku v rozsahu 
uvedeném v geom. pl. č. 626-6332/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 2.6.2014 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 828/2 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení, právo 
opravy a údržby součásti distribuční soustavy za účelem její obnovy, výměny, modernizace 
nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, a to po části pozemku v rozsahu 
uvedeném v geom. pl. č. 626-6332/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 2.6.2014 - úplatná 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

97 

Věcné břemeno: na p.p.č.828/2 a 828/3 vázne věcné břemeno chůze a jízdy, vstupu a vjezdu 
za účelem zajištění provozu, oprav, údržby energetického vedení a zařízení v rozsahu dle 
geom. plánu 587-4714/2008 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 28.5.2012 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
K bodu 89. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. Žireč Městys a obci Dvůr Králové nad Labem od města 
Dvůr Králové nad Labem  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. Žireč Městys a obci Dvůr Králové nad Labem od města Dvůr Králové nad Labem. Jedná se o 
pozemky zastavené stavbou silnice III/299 15, která je v majetku Královéhradeckého kraje. Přijetím 
tohoto daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici č. III/299 15 
a pozemkům pod ní. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1163/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnice III/299 15 
celá p.p.č. 429/8 o výměře 106 m2, část p.p.č. 429/2 díl „a“ o výměře 880 m2, část st.p.č. 
10 díl „b“ o výměře 6 m2, část p.p.č. 45/2 díl „d“ o výměře 3 m2 a část p.p.č. 429/4 díl „e“ o 
výměře 3 m2, které jsou dle GP č. 128-84/2004 sloučeny spolu s pozemky ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje p.p.č. 429/9 o výměře 113 m2, p.p.č. 429/10 o výměře 53 m2 a 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

98 

p.p.č. 429/11 o výměře 50 m2 do nově označené p.p.č. 429/14 o celkové výměře 1214 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Žireč Městys a obci Dvůr Králové nad Labem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
K bodu 90. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. a obci Světí od obce Světí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. a obci Světí od obce Světí. Jedná se o pozemky zastavené stavbou silnice III/3253, která je 
v majetku Královéhradeckého kraje. Přijetím tohoto daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k silnici č. III/3253 a pozemkům pod ní. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1164/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Světí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součást silnice III/3253 - výměra celkem 167 m2 
p.p.č. 392/15 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 392/16 o výměře 22 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 392/17 o výměře 132 m2 ostatní plocha - silnice, 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

99 

v k. ú. a obci Světí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
a daň z nabytí nemovitých věcí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
K bodu 91. 
Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice od města Hořice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemku 
v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice od města Hořice. Jedná se pozemek zastavěný stavbou 
silnice II/300, která je v majetku Královéhradeckého kraje. Přijetím tohoto daru dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k silnici č. II/300 a pozemkům pod ní. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1165/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Hořice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice II/300 
část p.p.č. 2354/1, která je dle GP č. 2780-21/2012 oddělena a označena jako p.p.č. 
2389/12 o výměře 148 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

100 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
K bodu 92. 
Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Bačetín od obce Bačetín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemku 
v k.ú. Bačetín od obce Bačetín. Jedná se o pozemek zastavený stavbou silnice II/309, která je 
v majetku Královéhradeckého kraje. Přijetím tohoto daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k silnici č. II/309 a pozemkům pod ní. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1166/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Bačetín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice II/309 
část p.p.č. 1062/1, která je dle GP č. 296-104/2013 oddělena a označena jako p.p.č. 1062/7 
o výměře 467 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Bačetín 
Věcné břemeno: pozemek p.č. 1062/1 je zatížen smlouvou o zřízení věcného břemene ze 
dne 8.11.2000 za účelem oprav el. kabelu, vodovodní přípojky a kanalizačního potrubí v 
rozsahu dle GP č. 190-238/2000 uzavřenou mezi obcí Bačetín a společností MAREX CZ 
s.r.o. Bačetín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

101 

hradí obdarovaný 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
K bodu 93. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Dobruška od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k.ú. a obci Dobruška od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Předmětné pozemky jsou součástí silničního tělesa silnice č. 
II/298, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Převodem dojde ke sjednocení vlastnických 
vztahů k silnici II/298 a pozemkům pod ní. 
 
71. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1167/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků, které jsou součástí silnice II/298 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: součástí stavby silnice II/298 - výměra celkem 4195 m2 
p. p. č. 3018/26 o výměře 2684 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/34 o výměře 324 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 3018/35 o výměře 57 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 3018/36 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

102 

p. p. č. 3018/40 o výměře 62 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/55 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/59 o výměře 329 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/61 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/62 o výměře 657 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dobruška 
Věcné břemeno: 
pozemková parcela č. 3018/26 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 19. 5. 2005, 
spočívající v právu vedení liniové stavby plynovodu, která byla uzavřena mezi ČR-ÚZSVM a 
Východočeskou plynárenskou a.s. Hradec Králové (nyní RWE GasNet s. r.o. Ústí nad 
Labem) 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součástí stavby silnice II/298 
p. p. č. 3018/26 o výměře 2684 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/34 o výměře 324 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 3018/35 o výměře 57 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 3018/36 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/40 o výměře 62 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/55 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/59 o výměře 329 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/61 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/62 o výměře 657 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dobruška 
Výměra pozemků celkem: 4195 m2  
Věcné břemeno: 
pozemková parcela č. 3018/26 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 19. 5. 2005, 
spočívající v právu vedení liniové stavby plynovodu, která byla uzavřena mezi ČR-ÚZSVM a 
Východočeskou plynárenskou a.s. Hradec Králové (nyní RWE GasNet s. r.o. Ústí nad 
Labem) 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

103 

K bodu 94. 
Návrh na převod bezúročné půjčky poskytnuté Benediktinskému opatství sv. Václava v 
Broumově na finanční dar  
 
Předkladatel  
Ing. Anna Maclová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Benediktinského opatství 
sv. Václava v Broumově o prominutí vrácení půjčky ve výši 5 mil. Kč poskytnuté Královéhradeckým 
krajem Benediktinskému opatství sv. Václava v Broumově na přípravu a zpracování žádosti včetně 
projektové dokumentace pro projekt „Vzdělávací a kulturní centrum Broumov – revitalizace 
kláštera“. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Petr Kebus vystoupil jako předseda Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
– ve výboru finančním za poslední 4 roky nebyla žádná půjčka prominuta, bylo jednoznačně 
deklarováno, že žádné půjčky promíjeny Královéhradeckým krajem nebyly. Sdělil, že ani politický 
klub KSČM tento předložený návrh nepodpoří. 
 
MUDr. Jiří Veselý vystoupil k závěru Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
Podpořil předložený návrh prominout půjčku. 
 
K předloženému návrhu dále diskutovali JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D., MUDr. Jiří Veselý. 
 
Ing. Vladimír Derner uvedl, že záměr Benediktinského opatství v Broumově má obecně veřejně 
prospěšný význam, není to akce, která slouží k církevním účelům. Je třeba zohlednit riziko, které na 
sebe Benediktinské opatství v Broumově vzalo, k veřejně prospěšnému zájmu. 
 
MUDr. Miroslav Švábl podpořil slova Ing. Dernera, nejedná se o podporu církve, ale o podporu 
veřejné zájmu. V tomto případě by se mělo pravidlo dané Výborem finančním Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje nepromíjet jakékoliv půjčky porušit a Benediktinskému opatství sv. 
Václava vyjít vstříc. 
 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. opětovně vystoupil k zásadám Výboru finančního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nepromíjet půjčky. 
 
Ing. Anna Maclová hovořila o využití Vzdělávacího a kulturního centra v Broumově. 
 
Dále vystoupili Ing. Vladimír Derner a JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. a MUDr. Zdeněk Fink. 
 
 
 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

104 

hlasování o návrhu: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Benediktinského opatství sv. Václava v Broumově o převedení bezúročné investiční 

půjčky poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 5.000.000,- Kč určené na 
přípravu a zpracování žádosti včetně projektové dokumentace a dalších sovisejících příloh na 
projekt s názvem "Vzdělávací a kulturní centrum Broumov - revitalizace kláštera" na finanční 
dar 

II.  s c h v a l u j e  
 převedení bezúročné investiční půjčky poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

Benediktinskému opatství sv. Václava v Broumově ve výši 5.000.000,- Kč na finanční dar 
III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit předložení darovací smlouvy uzavírané s Benediktinským opatstvím sv. Václava v 
Broumově v souladu s odst. II 

 
72. hlasování: 
PRO  20 
PROTI   12 
ZDRŽEL SE   5 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
K bodu 95. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Výboru kontrolního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Uvedl, že Výbor kontrolní se průběžně 
zabývá kontrolou organizace Barevné domky Hajnice, dále se Výbor kontrolní zabývá otázkou 
řešení některých pokut, které Královéhradecký kraj obdržel, a které byly ukončeny pravomocným 
soudním rozhodnutím, současně Výbor kontrolní navrhuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
prověřit funkčnost aplikace Evidence usnesení, který je funkční pouze v omezeném rozsahu. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Josef Táborský hovořil k problematice zjištění v organizaci Barevné domky Hajnice. Hovořil 
selhání systému kontroly ze strany krajského úřadu, měla by být přijata opatření, která povedou 
k větší důslednosti a kontrole činností krajem zřizovaných organizací. 
 
Ing. Vladimír Derner sdělil, že i touto problematikou se Výbor kontrolní zabývá, zda se jedná 
v případě Barevných domků Hajnice o selhání kontrolního mechanismu. Výbor kontrolní prozatím 
nemá takové poznatky o selhání kontrolního mechanismu. Naopak upozornil, že krajský úřad 
bezprostředně po zjištění prvních nedostatků reagoval. 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

105 

 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. uvedl, že nyní nelze zcela přesně zhodnotit výstupy z kontroly 
v organizaci Barevné domky Hajnice. Je třeba posečkat na závěrečný kontrolní protokol. 
 
Bc. Otakar Kalenda vystoupil ke kontrolní činnosti odboru sociálních věcí. Výbor sociální doporučil 
posílit personálně kontrolní činnost gesčně příslušného odboru i v souvislosti s nově přebíranou 
agendou od 01.01.2015. 
 
Ing. Josef Táborský a Ing. Vladimír Derner hovořili k systému kontrolní činnosti. 
 
73. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/17/1168/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zápis z 15. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Zápis z 16. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského řadu Královéhradeckého kraje 

prověřit funkčnost systému aplikace evidence usnesení a plnění smlouvy, na jejímž základě je 
aplikace provozována a informovat o výsledcích zjištění kontrolní výbor  

 termín: 25.11.2014  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.11.2014 

106 

Diskuse členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 

Nebyly podány žádné podněty do diskuse. 

 

 
Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil             
17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 14:50 hodin.  
 
 
Následující řádné zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje se uskuteční dne 08.12.2014.  
 
 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     Ing. Vladimír Derner 
 
 
 
 
       Ing. Pavel Louda 
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 03.11.2014 
 


